
Maksa par „vaidioas vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
i/j gadu ....12— gadu 18 —
3 mēn 6,— Va gadu .... 10—
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru .... —,10

Pārgrozījumi Kreditnolikumā.
Papildinājums augu aizsardzības likumā.
Ministru kabineta sēde š. g. 11. martā.
Rīkojums skolu priekšniekiem.
Kara ministrijas Apgādes pārvaldes rīko-

jums.
Noteikumu papildinājums par eksportēja-

mās gaļas un tās pārstrādājumu
kontroles un eksportēšanas kārtību.

Zemkop. ministr, rīkojums par atlīdzību
sērgu dēļ kritušo vai nogalināto lopu
īpašniekiem.

Finanču ministra rīkojums par valsts
odekolona pārdošanas cenām.

Rīkojums par iekš. ceļu aizņēmuma prē-
miju izlozi.

Dzelzceļu virsvaldes rīkojumi.

Pārgrozījumi Kredit
nolikumā.

Ministru kabinets 1937. g. 9. martā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Kreditnolikumā (1935. g. izd.) 193. panta
pēdējo teikumu, 196., 256., 265. un 267.
pantu izteikt šādi:

193
Peļņas pārējo daļu ieskaita rezerves ka-

pitālā, vai sevišķā kapitālā, vai valsts ie-
nākumos, saskaņā ar 194. un 196. panta
noteikumiem.

196. Ja pamatkapitāls kopā ar rezerves
kapitālu pārsniedz 111. pantā minētos-5%
no apgrozībā izlaisto ķīlu zīmju nomināl-
vērtības, tad, pēc 193. pantā norādīto at-
skaitījumu izpildīšanas, tīrās peļņas daļu
līdz 30% apmēram ieskaita sevišķā kapi-
tālā, bet atlikumu — rezerves kapitālā.
Sevišķais kapitāls ar fmancu ministra pie-

krišanu izlietojams bankas vai vispārības
labā.

Ja rezerves kapitāls sasniedz 194. pantā
norādīto apmēru, tad pēc tam, kad no tī-
rās peļņas atvilkts 193. pantā paredzētais
sevišķais atalgojums un šajā (196.) pantā
minētais atskaitījums sevišķam kapitālam,
atlikumu ieskaita valsts ienākumos.

256. Aizdevumus kuģniecības atjauno-
šanai izsniedz īstermiņa un ilgtermiņa,
īstermiņa aizdevumus izsniedz uz laiku
līdz 12 mēnešiem, nodrošinot tos ar vērts-
papīriem vai citiem nodrošinājumiem, ku-

rus banka atzīst par pietiekošiem. Ilgter-
miņa aizdevumus izsniedz uz laiku līdz
20 gadiem, un tie nodrošināmi ar kuģu hi-
potēkām vai nekustamu mantu.

265. No tīrās peļņas, kuru aprēķina no
ieņēmumiem atskaitot izdevumus un zau-
dējumus, desmit procentus iemaksā valsts
.-nākumos. No atlikuma piešķir sevišķu

atalgojumu padomei, valdei un pārējiem
bankas darbiniekiem. Sevišķa atalgojuma
apmēru nosaka finanču ministris. Padomei

piešķiramā peļņas daļa nevar pārsniegt
2°/o no bankas tīras peļņas, bet valdei, ie-
rēdņiem un kalpotajiem piešķirama peļņas

daļa nevar pārsniegt bankas darbinieku
divu mēnešu algas kopsummu. Līdz 30°/o
no tīrās peļņas var ieskaitīt sevišķā kapi-
tālā, kas izlietojams bankas vai vispārības
vajadzībām pēc bankas valdes un padomes
ieskatiem ar finanču ministra piekrišanu.
Atlikušo tīrās peļņas daļu ieskaita bankas
rezerves kapitālā. Sevišķo kapitālu banka
var ieguldīt savās ķīlu zīmēs.

267. Ja rezerves kapitāls sasniedzis
iepriekšējā (266.) pantā minēto apmēru,
tad pēc 265. pantā noteiktā sevišķā atal-
gojuma izmaksas bankas padomei, valdei
un pārējiem darbiniekiem, 50% no bankas
tīrās peļņas ieskaita sevišķā kapitālā, bet
atlikumu valsts ienākumos.

Rīgā, 1937. gada 11. martā.
Valsts un Ministru Prezidents K. Ulmanis.

Ministru kabinets 1937. g. 9. martā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Papildinājums
augu aizsardzības likumā.

Augu aizsardzības likuma 3. pantu (Lik.
kr. 1931. g. 114 un 1936. g. 13) papildināt
ar šādu jaunu (2.) piezīmi:

2. piezīme. Šinī pantā minētā kon-
trole un pārdošanas noliegšanas tiesī-
ba attiecas arī uz noliktavu kaitēkļu
apkarošanas līdzekļiem.

Rīgā, 1937. gada 11. martā.

Valsts un Ministru Prezidents K. Ulmanis.

Valdības rīkojumi un pavēles
Rīkojums skolu priekšniekiem.
Izglītības minjstrija uzaicina skolu

priekšniekus Kronvalda Ata 100 gadu
dzimšanas dienā š. g. 15. aprilī sarīkot
skolās svinīgus aktus.

Pēc akta skolēni atbrīvojami no mā-
cībām.

Rīgā, 1937. g. 11. martā. A-378.
Izglītības ministris A. Tentelis.

Skolu depart. direktora v. i. K. Ozoliņš.

Kara ministrijas Apgādes pārvaldes
rīkojums.

Apgādes pārvalde paziņo, ka Ministru
kabinets, saskaņā ar ,,Nolikuma par valsts
darbiem un piegādēm" 65. panta
2-g punktu, apstiprinājis sekojošas kara
ministra noteiktās cenas sienam un sal-
miem, iepērkot tos armijas vajadzībām
tieši no lauksaimniekiem-ražotājiem no šo
cenu izsludināšanas „Vald. Vēstn." līdz
turpmākam:

Rīgas, Bolde-
rājas, Daugav- p- ..
grīvas, Liepājas ^ar .eJos

un Jelgavas K»™»™»
garnizonos
Ls kvint. Ls kvint.

Sienam nepresētam 6,— 7,5
,, presētam . 6,5 8,—

Salmiem auzu . . 5,— 5,—
,, uzguļas un

pakaišu . 4,— 4,—

Sienam noteikta cena 1. šķirai, bet par
virsšķiras sienu maksājami 120% un par
2. šķiras sienu 80% no 1. šķiras siena
cenas.

Pārlieksme. Valsts kanclejas š. g.
10. marta 1443. raksts.

Rīgā, 1937. g. 11. martā. 4914.

Intendanturas daļas priekšn.
pulkv. Kreišmanis.

Pārtikas nod. priekšn.
pulkv-leitn. Lakstīgala.

Noteikumu papildinājums
par eksportējamās gaļas un tās pārstrādā-
jumu kontroles un eksportēšanas kārtību.

„Noteikumu par eksportējamās gaļas un
tās pārstrādājumu kontroles un eksportē-
šanas kārtību" 16. §, izsludinātu „Valdības
Vēstneša" 1928. g. 145. num., papildināt un
izteikt šādi:

16. §. „Gaļu un tās pārstrādājumus at-
ļauts izvest caur Rīgas un Liepājas ostām
un arī Rīgas, Liepājas, Daugavpils un Val-
kas dzelzceļu mezgliem cauru gadu, bet
ziemas mēnešos, t. i. no 1. novembra līdz
31. martam, arī caur Ventspils ostu."

Rīgā, 1937. g. 11. martā. 2012.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Veterinarpārv. priekšn. Dr E d. Cīrulis.

RĪKOJUMS.
Pamatojoties uz 1920. g. 15. marta likuma par atlīdzības izsniegšanu sērgu

dēļ nogalināto un sērgās kritušo lopu īpašniekiem 8. punktu (Lik. kr. 1920. g. 175)
un pārgrozījumiem un papildinājumiem minētā likumā (Lik. kr. 1931. g. 121),
Zemkopības ministrija nosaka uz 6 mēnešiem, no š. g. 1. aprija līdz 1. oktobrim,
sekošas taksācijas cenas par nogalinātiem un sērgās kritušiem mājkustoņiem un
sērgu dēļ iznīcinātām bišu saimēm.

Zirgiem: Ls
Tīrsugas ērzeļi, vecāki par 3 gadiem līdz 1000,—

ķēves, „ „ 3 , „ 800 —
zirgi „ „ 3 „ . „ 500 —

Abējas kārtas tīrsugas kumeļi no 2—3 gadiem ,, 500,—
tt tt m tt ?» 1 ^ ,, ,, 3LKJ,—'—

līdz 1 gadam ,, 120,—
Vietējie vaislas ērzeļi, vec. par 3 gadiem 1. šķiras ,, 700,

ī» it tt tt } « ,, z. ,, ,, 400,—
Vietējās vaislas ķēves, ,, ,, 3 ,, uzņemtas Latv. cilts reg. . . ,, 400,—
Vietējie darba zirgi un ķēves, vec. par 3 gadiem .... ... ,, 300,
Abējas kārtas vietējās sugas kumeļi no 2—3 gadiem .... . .. n 200,

tt tt tt tt »» m I Z
tt ... .. ... 120,—

līdz 1 gadam 75,—
Piezīme. Vietējie Latvijas (vaislas) ērzeļi, vec. par 3 gadiem, kas

nav uzņemti par 1. vai 2. šķ., jātaksē kā darba zirgi un ķēves
līdz Ls 300,—.

Latvijas valdības
^
jAl_, oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot Ģ^^B^^^ ^^^
svētdienas un

svētku
dienas

Redakcija: '^C^Š&&llsl!!!!» ^
Kantoris un ekspedīcija:

Rigā,pilī,2.ist. Tālrunis 20032
^^^^^^^^^

Rīgā,pilī, 1. ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^8? Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu , —'l5

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) ' . „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas —.80

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1937. g. 11. martā.

1. Pieņem likumu par nekustama īpa-
šuma atsavināšanu Iekšlietu ministrijas va-
jadzībām.

2. Nolemj nodibināt, sākot ar 1937. g.
1. aprili, Sabiedrisko lietu ministriju.

3. Apspriež 1937./1938. gada valsts bu-
džeta projektu.

Bij. izglītības ministris I
profesors I

Dr hon. c. Aleksandrs Dauge
miris 1937. g. 11. martā

Ministru kabinets I



Ragu lopiem:

Vaislas buļļi, tīrsugas brūnie (L. B.), melnraibie (L. M.j, sarkanraibie
(L. R.) un citas kultursugas, kuri ierakstīti pamata ciltsgrāmatā, Ls

vecāki par 2 gadiem līdz 503,—
Tie paši ar ciltsapliecību un tetovēti, no 1—2 gadiem „ 300,—
Govis tīrsugas, ierakstītas pamata ciltsgrāmatā, vec. par 4 gadiem . . „ 300,—

,, krustojumi, I., 2. un 3. pak., ierakst. pag. ciltsgr., vec. par 4 g. „ 150 —
,, tīrsugas ar ciltsapl. un tetov., no 2—4 gadiem , 200,—
,, krustojumi 1., 2. un 3. pak. ar ciltsapl. un tetov. no 2—4 gad. ,, 120,—

Teles tīrsugas ar ciltsapl. un tetovētas, no 1—2 g. vec „ 150,—
„ krustojumi 1., 2. un 3. pak. ar ciltsapl. un tetov., no 1—2 g. . ,, 100,—

Teļi tīrsugas ar ciltsapl. un tetov., no 6—12 mēn. veci . .' „ 100,—

,, krustojumi 1., 2. un 3. pak. ar ciltsapl. un tetov., no 6—12 m. . „ 60 —
,, tīrsugas ar ciltsapl. un tetov., līdz 6 mēn. veci ,, 60,—
,, krustojumi I., 2. un 3. pak. ar ciltsapl. un tetov., līdz 6 m. . . ,, 30 —

Buļļi, vecāki par 2 gadiem , ,, 80,—
„ no 1—2 gadus veci ,, 50,—

Govis, vecākas par 3 gadiem ,, 80,—
,, no 2—3 gadu vecas ,, 50,—

Teles, no 1—2 gadu vecas ,, 40,—
Teļi, no 6—12 mēn. veci . ,, 30,—
„ līdz 6 mēn. veci ,, 10,—

1. piezīme. Buļļi — krustojumi 1., 2. un 3. pakāpes, kuri ierakstīti
pagaidu ciltsgrāmatā vai ir tikai ar cii sapliecību un tetovēti, kas
atbilst minētām 3 krustojumu pakāpēm, uzskatāmi ka vienkārši
gaļas lopi un vecuma un noc.nojuma ziņā pielīdzināmi vienkār-
šiem (bezsugas) lopiem.

2. piezīme. Mājkostoņu mutes un nagu sērgai parādoties izolētā ra-
jonā, kur ar minētā rajona lopu nogalināšanu būtu iespējams sērgu
ierobežot un izbeigt, atsavināmie govslopi nocenojami, pieturoties
kurmet pie tirgus cenām, tomēr nepārsniedzot Ls 150,— par labā-
kām piena govīm.

Sīklopiem:
Tīrsugas cūkas, vecākas par vienu gadu, ierakstītas ciltsgrāmatā . . . līdz 100,—

„ ,, no 4—12 mēn. vec. ar ciltsapl. un tetovētas .... ,, 70,—
Tīrsugas sivēni, no 2—4 mēn. veci, ar ciltsapl. un tetovēti ,, 20,—
Cūkas, vietējās un uzlabotas ar tirsugas kuiļiem, no 4—12 mēn. v. . ,, 40,—

vec. par 1 g. ... „ 50 —
Sivēni, vietējie un uzlaboti ar tīrsugas kuiļiem, no 2—4 mēn. veci . . ,, 15,—
Tīrsugas aitas un teķi, vienu gadu vec, uzņemti ciltsgrāmatā .... ,, 100,—

,, ,, ,, ,, no 6—12 mēn. veci, ar ciltsapl. un tetov. . . ,, 75,—
,, jēri, līdz 6 mēn. veci, ar ciltsapliecību un tetovēti ,, 40,—
,, kazas un āži, vecāki par 6 mēn ,, 50,—
,, kazlēni līdz 6 mēn. veci, no Ls 10,— ,, 20,—

Vietējās aitas, teķi, kazas un āži, vecāki par 6 mēn ,, 15,—
Vietējie jēri un kazlēni līdz 6 mēn. veci , 5,—
Auni (tirsugas vai vietējie), vecāki par 6 mēn no Ls 6,—? ,, 12,—

Bišu saimes:
Bišu saimes, ieskaitot rāmīšus, šūnas un bites 1. šķiras ,, 35,—

2 25M tt tt tt tt tt tt *»• tttt

^^3 15M tt tt JJ M t t tt ^' tt t' lv/»

Piezīme. -Ja bišu īpašnieks ar nolūku saņemt lielāku atlīdzību, sa-
dala slimojošās saimes vairākās saimēs, tad tāds īpašnieks atlīdzību
par saimēm nesaņem, bet viņš jāsauc pie atbildības uz Sod. lik.
pamata.

Rīgā, 1937. g. 11. martā.
Zemkopības ministris J. B ir z nieks.

Veterinarpārvaldes priekšnieks Dr Ed. Cīrulis.

Valsts valoda un tās rakstība

li.

Kāpēc valsts valoda nav grozāma pēc privātām «valodnieku piezīmēm"
Kā katrai medaļai ir divas puses, ta ari mušu

latviešu valodas un tās skaidrības un tīrības
kopšanai ir otra ne mazāk nopietnāka puse par
,,VaId. Vēstn." 57. numurā apskatīto. Tāpēc
bez tiem iebildumiem, kādus esmu jau minētā
numurā cēlis pret mēģinājumiem atvietot mūsu
valodā iegājušos, var sacīt pat visās Eiropas
valodās sastopamos un jau par starptautiskiem
palikušos svešvārdus nevis ar latviešu vār-
diem, bet ar vēl lielākiem ārzemniekiem
(piem., sfaira, stinga, kodeki, indeki u. t. t.)
kas mūsu tautai nav bijuši un arī tagad
nav pierasti, — esmu spiests še aizrādīt
vēl uz vienu citu ne mazāk kaitīgu un
tikpat izskaužamu lietu, kā nepareizi
lietotiem vārdiem obligāts, priekšsēdis, valšķu,
kašķu, ašķu „lēse", „nolēsties" u. c.*) Šī nevienā
no kulturālām valstīm nepielaižamā parādība ir
visai savādie, bet pēdējos gados arvien plašāk
izplatītie mēģinājumi katram, kam vien nav
slinkums un netrūkst uzņēmības, nākt pavisam
privāti klajā ar dažādiem ieteikumiem pārlabot
mūsu valodā gan atsevišķos vārdus un izteicienus,
gan valodas rakstību. Pat arī tad, ja šie ieteikumi
būtu tik nepareizi, kā jau minētās E. G. ,,Valod-
nieku piezīmes", kurās viņa par Langes vārd-
nīcu apgalvo tādas lietas, kādas tur nekad nav

*) Vai kā jauns joks nav jāatzīmē dažu mūsu
valodnieku pūles vārda „ekonomija" vietā
ieteikt nevis skaidri latvisko vārdu ,.tautsaim-
niecība", bet gan „oikonomija", lai gan Eiropas
lielo tautu valodās neviens nedomā tur pastāvošos
vārdos: angļu — economv, franču — ēconomie,
vācu —Oconomie, zviedru — ekonomi, krievu —
ekonomija, ita)u — economia pirmo, t. i. vārda
sākuma burtu „e" pārtaisīt par „oi", jo izrādās,
ka arī paši grieķi viņu galvas pilsētā Atēnās
esošās Oikonomijas ielas nosaukumu izrunā nevis
par Oikonomijas, bet Okonomijas ielu. Tur-
pretim latvietim mūsu valodas privātie labotāji
grib uzspiest būt grieķu vārdu izrunā grieķiskākiem
par pašiem grieķiem.

bijušas, un tik nicinošas, ka nonievā mūsu valodas
visnopietnākos kopējus, — ir redakcijas, kas šiem
privātajiem valsts valodas labotājiem dod telpas
un pat nekautrējas savus laikrakstus izdot šai
savādajā izrunas un rakstības „žargonā", kāds
nav nekad un nevienā mūsu valsts iestādē pie-
ņemts, ne arī pieļauts un ir pilnīgi nelikumīgs.
Nelikumīgs tāpēc, ka Likumu un valdības
rīkojumu krājuma 1922. g. 11. burtnīcā izsludi-
nātais likums par latviešu ortogrāfijas jautājuma
nokārtošanu nosaka, ka visās skolās, valsts un
pašvaldības iestādēs lietojamās ortogrāfijas no-
teikšanai pastāv ortogrāfijas komisija, kuras
atzinumus izglītības ministris ceļ priekšā Ministru
kabinetam, kas noteic laiku, kad pārveidotā
ortogrāfija obligatoriski ievedama visās
iepriekš minētās iestādēs. Līdz šim tomēr
neviens no daudzajiem mūsu valsts valodā gan
dažādās vārdnīcās, gan grāmatās un laikrakstos
ikdienas sastopamiem jaunajiem izrunas un
rakstības sagrozījumiem nav ne Ministru kabi-
netam iesniegts, ne arī tur pieņemts vai iz-
sludināts.

jo vajadzēja zināt vismaz tiem mušu valodas

„labotājiem", kas raksta tādas piezīmes, tāpat arī
to viņi nedrīkstēja aizmirst, ka arī ārzemēs
valsts valodas un rakstības kārtošana
notiek tikai ar valdības un citu kompe-
tentu iestāžu rīkojumiem un lēmumiem.
Tā, piem., Zviedrijā un Francijā par to lemj
valdības un tur nodibinātās akadēmijas, kas arī
izdod šo valodu vārdnīcas. Piem., Francijas
akadēmija, kuras statūti apstiprināti 1634. gada
pavasarī, savā vairāk kā 300 gadus ilgajā pastāvē-
šanas laikā ir izdevusi savu vārdnīcu septiņos
izdevumos un tagad izdod jau 8-to izdevumu,
izpildot savu statūtu 24. pantu, kas nosaka:
,.Akadēmijas galvenā nodarbošanās — strādāt ar
visu rūpību un visu iespējamo centību, lai dotu
noteiktus likumus mūsu valodai un lai padarītu totīru, daiļskanīgu (izteiksmīgu) un spējīgu nodarbo-

ties ar mākslām un zinībām".*) Bet Franču aka-
dēmijas statūtu 26. pants jau 1634. gadā noteica,
ka akadēmija izdos vārdnīcu, gramatiku, retoriku
un poētiku pēc saviem novērojumiem.

Pie mums, turpretim, dažādas pareizrakstības
vārdnīcas ir sākuši izdot privāti uzņēmīgi cilvēki,
kam šis darbs, acīmredzot, dod peļņu, jo šīs
vārdnīcas nu jau pēdējos gados ir iznākušas
vairākos izdevumos. Pie tam vienas un tās pašas
vārdnīcas katrā jaunā izdevumā ir tik daudz
dažādu pārgrozību, ka personas, kas, domādamas,
ka šo vārdnīcu pareizrakstība ir obligatoriska
un iegādājas šīs vārdnīcas, pēc tam tikai redz,
ka nesaskan nevien vienas un tās pašas vārdnīcas
dažādie izdevumi, bet ka ari dažādu autoru
vārdnīcās ir pretrunas. Un kad nu šo vārd-
nīcu pircējiem ik pāra gadus ir jāiegādājas
jauns vārdnīcas izdevums, tad tikai viņi
atjēdzas, ka viņi ir aizmirsuši pastāvošo
likumu, ka Ministru kabinetam jānoteic
pārveidotās ortogrāfijas obligatoriskās
ievešanas laiks visās skolās, valsts un
pašvaldības iestādēs, un ka tāds lēmums par
svešvārdiem nav bijis, jo (1924., 1925. un 1930.)
Izglītības ministrijas saaicināto komisiju darbība
nav bijusi tik sekmīga, lai to atzinumus iesniegtu
Ministru kabinetam.

Reize ar to tiklab šo vārdnīcu sastādītāji, kā ari
to pielietotāji ir aizmirsuši, ka kopš mūsu valsts
nodibināšanas latviešu valoda ir kļuvusi
mūsu valsts valoda un nav vis vairs kādas
citas te agrāk valdījušās tautas apspiestās mazā-
kuma tautības valoda, kā tas bija vācu un krievu
uzkundzēšanās laikos, kad mūsu valodas izkopšana
bija pamesta latviešu organizāciju vai personu
privātai ierosmei. Tagad tā lieta ir grozījusies
pašos pamatos, un kā valsts kārto visas citas
lietas, tā viņa ir ņēmusi savā kārtošanā arī valsts
valodu, sodīdama tās kropļotājus un veicinādama
tās izkopšanu. Tāpēc, lūk, par yēl nevajadzīgā-
kiem ir jāuzskata visi mēģinājumi mušu
latviešu valodu pārtaisīt un tās rakstību
pārveidot nevis pēc mūsu tautas gara un parašām,

*) La principale fonction de l'Acadēmie sera
de travailler avec tout le soin et toute la diligence
possible, ā donner des regles certaines ā notre
langue et ā la rendre pure, ēloquente et capable
de traiter Ies arts et Ies sciences.

kā tas ir vajadzīgs tagadējā nacionālās atdzimša-
nas laikmetā, bet gan pēc svešām, pat izmirušām
valodām, lai gan mūsu valodnieki-profesori
paši atzīstas, ka arī viņi dažā svešvārdā vairs
nevarot nosacīt, kā šie vārdi pirms gadu tūkstošiem
izrunāti. (Salīdzini Ed. Ozoliņa sakārtotās un
prof. J. Endzelīna rediģētās ,,Svešvārdu vārdnī-
cas" 1. un 2. izdevumu priekšvārdus). Jo spilgts
pierādījums tam, ka mūsu privātie valodnieki
neizprot tagadnes lielo laikmetu, ir jau piemi-
nētās E. G. ,,Valodnieku piezīmes", kur viņa
raksta, ka vārda forma ,,obligāts" ieteica-
māka par ,,obligatorisks" tāpēc, ka forma ,,obli-
gāts" ir vecāka un īsāka un ,,vairāk atbilst
latiņu valodas klasiskajam laikmetam", —
it kā mēs vai mūsu bērni dzīvotu atjauno-
jamās Romas un Itālijas robežās un nevis Lat-
vijā, kura tagad tāpat kā Itālija pārdzīvo vēl
līdz šim nebijušu savu, t. i. latviešu nacionālās
atdzimšanas laikmetu visās mūsu dzīves nozarēs.
Tāpēc ir jānožēlo, ka baltu filoloģiju studējušās
E. G. un viņas kolēģe to nav izpratušas un kavējas
pie vecākām nevis latviešu, bet latiņu valodas
klasiskā laikmeta formām, lai gan viņām bija
vispirmām jāizprot, ka nu reiz ari mušu zeme

pienācis laiks, kad mūsu latviešu valodu un

tās rakstību mūsu valsts izkops pēc viņai
īpatnējām un tautas garam un valodas
izjūtai un izteiksmei atbilstošām formām.
Jo valoda taču ir vispirmā pazīme, kurā
izpaužas kādas tautas individualitāte.
Vai tad nav ārprāts šo tautas pirmo un galveno
pazīmi pārkārtot pēc citas vai — kas vēl sliktāk —
pēc daudzu citu svešu tautu valodu
izskaņām. Jau franču zinātnieks A. Fuljē ir
uzsvēris, ka ,,nacionālā individualitate_ vi _ s-
pirms izteicas šādās psichiskās pazīmēs:
valodā, reliģijā, poēzijā un mākslā, monumentos,
nācijas domās par sevi un citu domās par
viņu, un beidzot — viņas varoņos un vēsturiskos
pārstāvjos". Bet mūsu universitātes rektors
Dr J. Auškaps š.g. 28. janvārī Nac. teātrī sarīko-
tajā rakstnieku un grāmatu dienas svinīgā aktā
savā runā uzsvēra, ka ,,sava valoda ir savas
nacionālās sejas, savas nacionālās kul-
tūras radīšanās priekšnosacījums, un valo-

das kopēji, skaidrotāji un veidotāji ir lielāko
nacionālo vērtību sargi un bruņi-
nieki", jo ,.valoda ir cilvēka augstākā privilēģija .

Finanču ministra rīkojums
par valsts odekolona pārdošanas

cenām.
Pudelēs nopildītam valsts odekolonam,

eksportam, nosaku šādas pārdodamās
cenas:

1) par 0,1 litra pudeli . . Ls —,50
2) „ 0,25 „ „ . . Ls 1 —

Šis rīkojums spēkā ar izsludināšanas
dienu.

1937. g. 10. martā.

Finanču ministris L. Ēķis.

Nodokļu depart. direktors J. Šmits

^Rīkojums.
1931. gada iekšējā ceļu aizņēmuma

prēmiju izloze sāksies 1937. g. 1. aprīlī
pulksten 10, Rīgā, Smilšu ielā 4, 5. dzīv.
Izloze publiska.

Rīgā, 1937. g. 11. martā.

Finanču ministris L. Ēķis.

Valsts saimniecības departamenta
direktors J. Skujevics.

Ar Ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu

1937. g. 11. martā.
Satiksmes ministris B. E i n b e r g s.

103. rīkojums
par jaunsaimnieku, zemes ieguvēju, rent-
nieku, graudnieku, viņu ģimeņu locekļu un
inventāra pārvadāšanu pa dzelzceļiem par

pazeminātu maksu.
J aunsaimnieki, zemes ieguvēji, rentnieki

un graudnieki un arī viņu ģimenes locekļi
un inventārs, pārceļoties uz iegūtām vai
nomātām saimniecībām, pārvadājami pa
valsts dzelzceļiem par 50°/o pazeminātu
maksu.

Braukuma un veduma maksas pazeminā-
juma iegūšanai minētiem pārceļotajiem jā-
iesniedz izbraukšanas stacijā reizē ar preču
zīmi Centrālās zemes ierīcības komitejas
vai Valsts zemes bankas šim nolūkam iz-
dots pieteikums.

Pieteikumi jāizraksta uz šāda parauga
veidlapām, kuras izgatavo pieteikuma iz-
devēja iestāde:

Paraugs.

stacijas priekšniekam.

Lūdzu pārvest pa dzelzceļu, saskaņā ar
Dzelzceļu virsvaldes 1937. g. 103.rīkojumu,
par 50% pazeminātu maksu no

stacijas līdz stacijai
pārceļotāju viņa ģimenes

(vārds un uzvārds)
locekļus

(vārdi un radniecība)
un zemāk uzrādīto inventāru:

Gabalu Pārvadājamo mantu ~ ._, I D . -
skaits !un dzīvnieku saraksts Svars

|
P'^.mes

I I
Šinī pieteikumā uzrādītais pārceļotājs

ieguvis
nomājis (māju nosaukums un atrašanās vieta)
uz kurieni viņš pārvietojas ar savu ģimeni
un inventāru uz pastāvīgu dzīvi.

Pieteikums derīgs līdz 1937.g. 15. maijam.

"5853; (Paraksti).
jj

Pieteikumiem jābūt pienācīgi izpildītiem .
un apzīmogotiem ar izdevējas iestādes zī-
mogu.

Centrālās zemes ierīcības komitejas pie-
teikumus parakstīs šīs komitejas nodaļas
vadītājs un darbvedis, bet Valsts zemes
bankas pieteikumus — divas atbildīgas
amatpersonas, neuzrādot amata nosau-
kumu.

Par ģimenes locekļiem uzskatāmi: sieva,
bērni, tēvs, māte, sievas tēvs un sievas
māte.

Mantas un lopi pieņemami pārvadāšanai
tikai parastā ātrumā, pie kam preču zīmē
kā nosūtītājs un saņēmējs jāuzrāda pietei-
kumā minētais pārceļotājs. Preču zīmē
starp citu jāatzīmē arī pārvadājamo per-
sonu skaits un arī, vai pārceļotājs ar ģi-
meni brauc kopā ar mantām vienā vagonā
vai atsevišķi pasažieru vilcienā. Pēdējā
gadījumā preču zīmē un tās duplikatā jā-
uzrāda/kad un ar kādu vilcienu viņi brauks
un izbraukšanas stacija, ja no stacijas, kurā
mantas nodod pārvadāšanai, pasažieru vil-
cieni neatietu.

Pārvadāšanas maksājumi par pārceļo-
tāju, viņu ģimenes un inventāra pārvadā-
šanu jāiekasē izsūtīšanas stacijā. Papild-
maksas jāiekasē tarifā paredzētos pilnos
apmēros. Preču zīmes duplikats derīgs kā
braukšanas dokuments. Pieteikumi jāpie-
vieno pārvadāšanas dokumentiem un jā-
iesūta pie norēķina Ieņēmumu kontroles
daļai.

Ja pieteikumā uzrādīts tāds mantu dau-
dzums, kuru pārvadāšanai vajadzīgi vai-
rāki vagoni, tad katram vagonam jāsastāda
atsevišķi dokumenti ar atzīmi, pie kāda do-
kumenta pievienots pieteikums.

Centrālās zemes ierīcības komitejas un
Valsts zemes bankas izsniegtie pieteikumi,
kas izdoti pārceļotajiem pēc š. g. 27. feb-
ruāra 48. numura telegramas, derīgi arī pēc
šī rīkojuma spēkā stāšanās.

Rīkojums spēkā 1937. gadā no 1. m a r t a
līdz 15. maijam, ieskaitot.

Dzelzceļu galv. direktors K. B ļ o d n i ek s.
Ekspluat. direktors J. Stakle.



Lūk, tāpēc arī mums sava latviskā valoda
ir jākopj īpatnēji latviskā garā. Un viņa
ir jākopj cilvēkiem, kas, savā tautā dzīvodami,
ir bagāti ar savas tautas valodas izjūtu un
negrib šo savu lielāko nacionālo bagātību un vēr-
tību sakropļot pēc citu nāciju valodām, atteico-
ties no savas valodas īpatnībām par labu citu
valodu izrunai un rakstībai, kā to dažkārt ieteic
cilvēki, kam, desmitiem gadus darbojoties ārzemēs,
sveša palikusi savas valodas izjūta.

Ar to es nemaz negribu sacīt, ka nu jau ar
šodienu mums jāizmet visi svešvārdi no mūsu
valodas, kas nav arī nemaz iespējams, ne arī
vajadzīgs, jo ir daudzas tādas dzīves nozares,
kur mums gandrīz visi nosaukumi ir no citām
valodām patapināti (piem., baznīcas lietās:
biskaps, prāvests, baznīca, tornis, zvans, altāris,
koris, kancele, ērģeles, eņģelis, velve, svētbilde,
biķeris, krusts, kristība, klosteris u. c, tāpat
satiksmes lietās: stacija, vagons, lokomotive,
biļete, bremze, kupeja, salons, perons, platforma
u. c, kuģniecībā, zinātnēs, sporta un citur),

bet viens gan mums jau šodien ir jāsaprot, proti,
ka mums šodien pat ir jāpārtrauc: I) latvju
tautas līdz šim lietoto, kaut arī no ārzemēm aiz-
ņemto, bet jau latviskoto, t. i. mūsu izpratnei,
izrunai un pielietošanai piemēroto svešvārdu
pārgrozīšana pēc svešzemes izrunas vai rakstības,
rakstot, piem., „ekonomija" vietā ,,oikonomija",
elka vai idola vietā ,,eidols ", sfēras vietā ,,sfaira",
„ilustracijas" vietā „illūstracija" u. t. t.,

2) šo vārdu atvietošana ar citiem svešvārdiem,
liekot, piemēram, kaut arī nelatvisko, bet sen
jau mūsu dzīvē iegājušos vārdu rēķināt un
rēķins vietā daudz svešākos un neestētiskākos
vārdus: lēst, lēst un lēse; 3) latviešu vārdu daudz
daiļskanīgāko galotņu kvīte, birze, lizda, spelte,
rīkste, dūkste u. c. atvietošana ar slavu valodu
atgādinošo līdzskaņu burtu kaudzēm: birzs,
ligzds, rīksts, dūksts, spelts, tāpat kā tagad sākas
mēģinājums rakstīt Nilupes, Reinas un Dona
vietā Nils, Reins, Dons; 4) nelatvisko skaņu

o ū 8 ū 6, eu ievešana mūsu izrunā un rakstība,

kas ' ieteikta 1936. g. iznākušā Ed. Ozoliņa-

J. Endzelīna „Latviešu pareizrakstības vārdnīcas'
4 izdevumā (ja pieņemsim savā latviešu
valodā šos īpatnējos vācu alfabēta burtus un
skaņas kāpēc tad lai neuzņemam arī burtus
angļu !.th" un ,,\v" skaņu, čeku ,. f", polu „e",

zviedru ,,u ", franču ,,caur degunu" izrunājamo
,,n" un ,,m" un vēl dažu citu valodu skaņu apzī-
mēšanai vajadzīgos burtus?); 5) mūsu valodai
svešo un jau pagājušā gadsimtenī mūsu tautas
pirmā atmodas laikmetā izsviesto dubultnieku
atpakaļievešana tādos svešvārdos, kā: ,,katarrs ",
korrekts, illustracija, territorija, intelliģence,
metalls, tiranns un daudzos citos; 6) svešo un
mūsu valodas izrunai, garam un izjūtai pretīgo
daudzo garumzīmju likšana uz svešvārdiem, kas
mūsu parasto oktobri izāzē par oktobri, telegrāfu
par telegrāfu, sensacionālu par sensacionālu, bet
vispār pazīstamos vārdus vitamins un mecenāts
apbalvo ar tikdaudz garumzīmēm, ka šos vārdus
,,vitamīns" un ,,mecenāts" vairs neviens latvietis
nevar izrunāt, bet tie ir jau jādzied.

Un tā kā visas šīs nebūšanas un izrunas un
rakstības nelatviskie kropļojumi mūsu skaistajā
latviešu valodā sākuši ieviesties tikai uz privātu,
valdībai neiesniegtu un Ministru kabineta
neatļautu ierosinājumu pamata, tad šiem
grozījumiem nav nekāda likumīga pamata, un
ir arī grūti ticams, ka kāds latvietis kādreiz
gribētu savu alfabētu pārvērst par iebraucamu
vietu visām ārzemju valodu skaņām un
uzsvērumiem. Jo cik gan tad burtu nebūtu
jāuzņem mūsu alfabētā, kurā jau tagad pēc
iepriekš minētās vārdnīcas ieteikuma un rakstības
ir 44burti (ieskaitot arī prof. J. Endzelīna lietoto ā),
kamēr angļu, franču un itāļu valodu alfabētos
ir tikai pa 26 burti un zviedru valodā — 28 burti.
Cik lielas pūles mātēm un asaras mūsu bērniem
prasa šī pārmērīgi garā alfabēta iemācīšana un
cik sarūgtinājuma un velta laika patēriņa skolās
atnes liekās, nelatvisko vārdu garumzīmes, to
labi zina katrs skolotājs un katrs vecāks, tāpat
arī jaunie grāmatnieki, kam šo nelatvisko zīmju
un burtu dēļ bieži vien zūd viss darba prieks.
Bet tā kā darba prieks katrā darbā ir galvenā
lieta un tā kā latvju tauta, savā gandrīz
100°vairumā nekad nekārtos savu dzīvo
un jauko valodu pēc izmirušo tautu izrunas
un citu tautu alfabēta, tad jāsagaida, ka
šie nelietderīgie, nenacionalie un nepeda-
goģiskie privātā ceļa iesāktie un neliku-
mīgie valodas grozījumi, kas arī nesaskan
ar mūsu valsts un tautas lielo nacionālās
atdzimšanas laikiņetu, izbeigsies, un ka ari
visi tie laikraksti, kas. neievērodami vai pie-

mirsdami pastāvošos likumus, bija savās slejās
sākuši lietot latvju tautai svešorakstību,to atmetīs,
neaizsteigdamies priekšā mūsu valdības
lēmumiem, kuriem vienīgiem pieder tie-
sība kārtot mūsu valsts valodas izrunu
un rakstību, izdodot vārdnīcas un, ja vajadzīgs,
arī mūsu valodas gramatiku. Jo tikai tad būsim
droši, ka ari jauno vārdu atvasinājumi un paši
šie vārdi būs īsti latviski un nebūs jāpiedzīvo
tāds kauns, kā tagad ar vārdiem ,,priekšsēdis",
,,laimēt ", ,,pasūtināt", un daudziem citiem, kas
darināti pretēji visai latvju valodas iekšējai
jēgai un būtībai, jo pēc vārda ,,Laima" dziļākās
un tīri latviskās izpratnes Laima var gan savas
veltes kādam dāvināt vai piešķirt, bet saviem
paša spēkiem ,,laimēt" tās neviens nevar.
Tāpēc, lūk, arī nevar darināt vārdus ,,laimēt"
un ,,laimests" pēc no vācu valodas atvasinātiem
vārdiem ,,dienests" un „dienēt", jo ,.dienēt"
var gan katrs pats _pēc savas gribas, bet ,,laimēt"
tas nav iespējams. Tikpat aplams un nelatvisks
ir vārda priekšsēdētāja saīsinājums par ,,priekš-
sēdi" , kāds vārds liekas darināts it kā pēc vārda
pulkvedis un citu līdzīgu parauga. Tomēr ari te
atkal nav ņemta vērā latvju valodas dziļākā
būtība, pēc kuras vārds pulkvedis vai barvedis
ir loģiski darināts, jo pulkvedis un barvedis
ir gan pulku vai baru veduši, tāpat kā gardēdis
ir gardu ēdis, bet ko priekšsēdis ir ar priekšu
darījis, tas no šī vārda nav ne redzams, ne sapro-
tams. Vēl neloģiskāks ir pēc priekšsēža parauga
ražotais vārds ,,priekšsēde ", kā ,,Studentā"
parakstās E. Gaile. Sēde taču ir zināma sa-
nāksme, tā tad vārds priekšsēde drīzāk var gan
izlikties par iepriekš kādam notikumam noturētu
sēdi, bet nevis par sievieti-sēdes vadītāju, t. i.
priekšsēdētāju. Protams, vārds priekšsēdētājs
nav latvju vārds un ir radies vienkārši burtiski
tulkojot vācisko ,,Vorsitzender" un krievisko
,,predsiedaķeļ". Tāpēc būtu patīkami, ja rastos
un tiktu ar valdības lēmumu pieņemts cits
latviskāks vārds šī vietā. Bet nocērtot šī vārda
garāko galotni un pieliekot tās vietā pēc ārzem-
nieku (čeku) vārda ,,pržedsieda" strupjo galotni
..priekšsēdis", šis vārds top trīskārt nelatvisks,
un tāpēc patvarīgi atvietot ar to likumos no-
teikto priekšsēdētāju ir pavisam nepieļaujama
lieta. Tāpat kā aplams ir Rīgas pasta kantori
izkārtais uzraksts par pasūtināmiem laikrak-

stiem, kas ari darināts pec valodnieku privātā
ieteikuma un pretim mūsu valodas garam un
izpratnei, jo mēs varam gan pasutināt putru un
kāpostus vai teļu smadzenes, bet nekad ne
pasutināt laikrakstus vai kādu citu preci.

Tāpēc arī turpmāk mūsu valsts iestādēs ir
jālieto tikai tā rakstība un tā valoda, kas pa-
matota un saskan ar valdības likumiem un
kādu runā un kā to izjūt viss latviešu tautas
vairākums. Tāpat arī vārdnīcās un grama-
tikās jānovērš visas pēc savas būtības
gara, satura un izrunas nelatviskās pār-
grozības, jo mūsu laikos nav vairs pieļaujams,
ka mūsu jaunos valodniekos ieaudzina lieluma
māniju un tautas valodas nicināšanu, kas dibi-
nāta uz senākā romiešu izteiciena: Caesar non
supra grammaticos (ķeizars nav spēcīgāks par
gramatiķiem).*) Zviedrijā, tāpat ari Francijā
un citur pastāvošo rakstību vārdnīcās un pat
gramatikas likumus noteic ar valdības priekš-
rakstiem, kas arī pie mums ir vienīgi pareizais
ceļš, lai izbeigtu tādu valodas kropļošanu , kad
mūsu bērni skolās uz mūsu valodas privāto
labotāju pavēli ir spiesti daudzskaitļa-ģenetiva
vārdus valsts, kaste, aste, liste u. c. sagrozīt
par kaste — kašķu, aste — ašķu, valsts — valšķu,
liste — lišķu, kas ir jau pavisam citi vārdi. Tik-
pat nepieļaujama ir arī tā rīcība, kad vienu
gadu vienā un tai pašā gramatikā viens un tas
pats valodnieks svētku dienas nosaukumus raksta
ar mazo, bet citā izdevumā ar lielo burtu, tā
mazinādams jaunatnē cieņu tur, kur tai jābūt
un kur tā stipra un nesatricināma jāieaudzē jau
no bērnu dienām.

Tapec, tāpat ka Zviedrijā ar Karaliskās val-
dības 1906. g. 7. aprīļa un 1912. g. 28. novembra
dekrētiem noteikto pareizrakstību ievēro savā
vārdnīcā pat Zviedrijas akadēmija , — tā ari
mūsu vārdnīcu, grāmatu un laikrakstu izde-
vējiem ir laiks saprast, ka viņi savos izdevumos
nedrīkst un nevar pielietot tādu rakstību , kādu
nav mūsu Ministru kabinets apstiprinājis un
kāda ir pilnīgi sveša un ārzemnieciska visam
mūsu tautas vairākumam. J. Ozols.

*) Sk.,.Svešvārdu vārdnīcu", sakārtojis Ed. Ozo-
liņš, rediģējis J. Endzelīns 1926. g., 239. lapp.,
kur pie minēta latiņu teikuma tulkojuma pie-
vienoti šādi vārdi: ,,'t. i. ķeizara pavēles nedrīkst
grozīt gramatikas likumus".

104. rīkojums
1937. g. 11. martā

par aizliegumu samaksāt Vācijā par transit-
preču pārvadāšanu ārzemju dzelzceļiem un
ārzemju muitas iestādēm pienākošos mak-

sājumus.
Vācijas valsts dzelzceļi ieveduši „Tarif-

und Verkehrs-Anzeiger" š. g. 18. numurā
izsludinātu ierobežojumu maksājumu sa-
maksai caur Vāciju pārvadājamiem preču
sūtījumiem, nosakot, ka par sūtījumiem, ku-
rus no kādas ārzemju dzelzceļu stacijas
pārvadā transitā caur Vāciju uz kādu ār-
zemju dzelzceļu staciju, pāradresējot sū-
tījumu kādā Vācijas stacijā, aizliegts Vā-
cijā samaksāt ārzemju dzelzceļiem pienā-
košās veduma maksas un ārzemju muitas
iestādēm pienākošos maksājumus un no-
devas.

Piemēram, par sūtījumu, kas no Torņa-
kalna stacijas pārvadājams transitā caur
Vāciju uz Beļģijas staciju Briseli un ar
dzelzceļu starpniecību pāradresējams Vā-
cijas pierobežstacijā „Aachen West Gren-
ze", nav atļauts šai Vācijas stacijā iekasēt
Latvijas un Lietavas dzelzceļiem pienāko-
šos maksājumus par sūtījuma pārvadāšanu
līdz Tilzītei robežai un tāpat arī abu šo
valstu muitas iestādēm pienākošos mak-
sājumus un nodevas; šie maksājumi jā-
iekasē (ar i frankaturas veidā) Torņakalna
stacijā.

Par sūtījuma pārvadāšanu no Aachenas
robežas līdz' Briselei Beļģijas dzelzceļiem
un muitas iestādēm pienākošos maksāju-
mus tāpat nedrīkst samaksāt Aachenas
stacijā, bet tie jāiekasē Briseles stacijā no
sūtījuma saņēmēja.
Dzelzceļu galv. direktors K. B ļ o d n i ek s.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Valdības iestāžu paziņojumi

Ziņojums
par izsniegto zaudējumu atlīdzību par sērgu
dēļ nogalinātiem un sērgās kritušiem lopiem

1937. g. februārī.
(Lik. kr. 1920. g. 175. un 1931. g. 121).

1. Madonas apr. Adulienas pag. Ls
Liepkalnos Jānim Pūriņam par liel-
lopu ļaunā karsonī nogalināto govi,
kuras gaļa nederīga uzturam . . 45,10

2. Aizputes apr. Aizputes pag.
Ormaņkalnā Heinricham Jansonam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 20,—

3. Liepājas apr. Aizteres pag.
Kalneniekos Jēkabam Eņģelim par
liellopu ļaunā karsonī nobeigušos
govi 39,—

4. Liepājas apr. Aizteres pag.
Kreijās Matildai Penkulis par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
K. B. sugas govi_ 69,—

5. Talsu apr. Arlavas pag. Dor-
kenos Ģirtam Dzirvinskam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi 33,—

6. Jaunlatgales apr. Augšpils pag.
Steržņevās Anatolijam Ignatjevam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto K. B. sugas teli-jaunlopu 40,—

7. Rēzeknes apr. Atašienes pag.
Jokstu sādžas viensētā Pēterim Pod-
niekam par liellopu ļaunā karsonī
nogalināto govi, kuras gaļa atzīta
par nederīgu uzturam 37,50

8. Ilūkstes apr. Bebrenes pag.
Kalvi 3 Jānim Cirsifn par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi 40,—

9. Rīgas apr. Bebru pag. Jaun-
lejās Ilzei Boksbergs par liellopu

ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto Ls

K. R. sugas govi 71,—
10. Jaunlatgales apr. Bērzpils

pag. Spradzeniekos Jezupam Moro-
zam par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 38,—

11. Ilūkstes apr. Demenes pag.
Daukstānos Vladislavam Jasviņam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 20,10

12. Cēsu apr. Druvienas pag.
Mežklēvās Viļumam Muceniekam
par liellopu ļaunā karsonī nobei-
gušos govi 44,50

13. Aizputes apr. Dunalkas pag.
Tungužos Ernestam Zandmanim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto bullīti 14,50

14. Cēsu apr. Dzērbenes pag.
Kaupenos Jānim Radziņam par
iellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 37,—

15. Cēsu apr. Ērgļu pag. Šļau-
jenos Rūdolfam Liepiņām par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi 35,—

16. Madonas apr. Galgauskas pa-
gasta Kanderos Kārlim Lapsām par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 46,—

17. Cēsu apr. Jaunraunas pag.
Kārkļukalnos Kārlim Rukam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 40,—

18. Cēsu apr. Jaunpiebalgas pag.
Maz-Murdeņos Konstantīnam Jieze-
nam par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 38,—

19. Aizputes apr. Kazdangas pa-
gasta Lazdos Kristapam Ķīvelīšam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto teli-jaunlopu 10,50

20. Ilūkstes apr. Lašu pag. Mu- Ls
rovankas krogā Viktoram Bacanam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 37,—?

21. Rīgas apr. Laubejes pag.
Elpiņos Konstantīnam Āboliņam
par liellopu ļaunā karsonī nobeigu-
šos L. B. sugas govi 145,—

22. Rīgas apr. Līgatnes pag.
Bigās C. Pēterim Kalniņam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi . . . . ' 34,—

23. Madonas apr. Ļaudonas pag.
Pūpolos Jānim Pūpolam par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto govi 26,50

24. Madonas apr. Ļaudonas pag.
Cekulos Jūlijam Smuidrim par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi 20,75

25. Madonas apr. Ļaudonas pag.
Purnaviešos Otto Dārziņam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokau-
tiem diviem bullīšiem 15.—

26. Cēsu apr. Launkalnes pag.
Lāčos Pēterim Krievam par liel-
lopi ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
L. B. sugas teli-jaunlopu .... 70,—

27. Rīgas apr. Lēdmanes pag.
Jaun-Kizeros Kārlim Krastiņam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto L. B. sugas bulliti-jaunlopu 55,—

28. Madonas apr. Liepkalnes pa-
gasta Lejasmilnēnos Jānim Ragam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto L. B. sugas teli-jaunlopu 27,50

29. Rīgas apr. Lielvārdes pag.
Spilvās Andrejam Stārķim par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi 35,—

30. Valkas apr. Mēra pag. Laz-
diņos Kristinei Kalniņš par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto govi 35,—

31. Madonas apr. Meirānes pag.
Sadalniekos Jānim Grinbergam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto K. B. sugas govi 54,—?

32. Valmieras apr. Naukšēnu pa-
gasta Purančos Kristinei Tenters
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 24,50

33. Jēkabpils apr. Neretas pag.
Jaunās muižas saimniecībā Arnol-
dam Līcim par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ gaļā nokauto govi 35,—

34. Aizputes apr. Nīkrāces pag.
Pakalnos Andrejam Jaunzemam par
liesas sērgā (Anthrax) nobeigušos
K. B. sugas teli-jaunlopu .... 82,50

35. Kuldīgas apr. Padures pag.
Aplokos Pēterim Rodem par liellopu
ļaurtā karsoņa dēļ gaļā nokauto govi 34,90

36. Valkas apr. Plāņu pag.
Breķeļos Kārlim Mežuļam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
K. B. sugas bulli 30,—

37. Ilūkstes apr. Pilskalnes pag.
Gundegās Ādamam Raibiškam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 20,—

Mūsu visumīļotais un neaizmirstamais darbinieks žurnāla „Latvijas
Jaunatne" redaktors . Iprofesors

Aleksandrs Dauge I
miris 1937. g. 11. martā

Latvijas Jaunatnes Sarkanais Krusts



38. Madonas a_pr. Praulienas pag. Ls
Cinīšos Pēterim Āboliņam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi ' 37 —

39. Kuldīgas apr. Raņķu pag.
Drustos Krišam Cimermanim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 40 —
_ 40. Jēkabpils apr. Rites pag.
Ūzānos Albertam Ūzānam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
L. R. sugas bulli 193,—

41. Valmieras apr. Salacgrīvā,
Kalnapercos, Ādamam Bitmaņam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto L. B. sugas bulli . . . ' . 195,—

42. Madonas apr. Saikavas pag.
Ušanos Eduardam Aizsilniekam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto L. B. sugas teli-jaunlopu . 58,—

43. Jēkabpils apr. Sērenes pag.
Viļēnos Jānim Ziediņam par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto govi 35,—

44. Rīgas apr. Sidgundas pag.
Veckalnos Jūlijam Fogelam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto K. B. sugas teli-jaunlopu .. 50,75

45. Cēsu apr. Sērmūkšu pag.
L.-Pekšenos Robertam Zandelam

par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļa
nokauto bulli-jaunlopu . . . . . 25,50

46. Madonas apr. Stāmerienas
pag. Gāršniekos Alfrēdam Rubenim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ nogali-
nāto govi, kuras gaļa atzīta par ne-
derīgu uzturam 52,—

47. Valmieras apr. Stienes pag.
Sienēs Voldemāram Bērziņam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 45,—

48. Valmieras apr. Skaņkalnes
pag. Melnmuguros Tenim Paeglem
par lipīgā mazasinībā kritušo zirgu 205,—

49. Kuldīgas apr. Skrundas pag.
Jaun-Kojniekos Jānim Upeniekam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto teli-jaunlopu 22,—

50. Cēsu apr. Taurenes pag.
Jaun-Laidzās Augustam Pilinām par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 43,—

51. Liepājas apr. Vaiņodes pag.
Liel-Makužos Mārtiņam Ķempim
par liellopu ļaunā karsonī nobeigušos
teli-jaunlopu . . . . v 16,50

52. Liepājas apr. Vērgales pag.
Kalna-Strāpjos Ernestam Baltbār-
dim par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 50,—

53. Madonas apr. Vietalvas pag.
Balodenos Herminei Lasis par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi ' 47 —

54. Madonas apr. Vietalvas pag.
Pāvulārēs Kārlim Gailītim par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi 46,50

55. Jaunlatgales apr. Viļakas
pag. Zaļbirzēs Stepanam Barkanam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 35,—

56. Rīgas apr. Zaubes pag. Bri-
kumoš Kristinei Roks par ļaunā
karsoņa dēļ gaļā nokautām 2 telēm-
jaunlopiem un 1 bullēnu-jaunlopu 55,50

57. Bauskas apr. Zālītes pag.
Buņos Mārtiņam Liepām par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
L. B. sugas govi 184,25

58. Kuldīgas apr. Kursīšu pag.
Lodiņos Jānim Boršteinam par asins
sērgā (piroplasmosis) un akūtā tim-
panitis dēļ bojā gājušām 5 slauca-
mām govīm 255,—

59. Rīgas apr. Skrīveru pag.
Labrenču Jēkabos Jānim Rocenam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto L. B. sugas govi .... 170.—

60. Ilūkstes apr. Aknistes pag. Ls
Tunkuļos Jānim Tunķelim par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi 40,-

61. Valkas apr. Annas pag. Lu-
patās Eduardam Švinskijam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto K. B. sugas teli-jaunlopu . 58,-

62. Valmieras apr. Bauņu pag.
Apsišos Arnoldam Apsitim par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
teli-jaunlopu 20,-

63. Ilūkstes apr. Bebrenes pag.
Pudānos 3. num. Vilim Kopām par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 38,-

64. Jelgavas apr. Bukaišu pag.
Anšķinaišos Jānim Feldmanim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 41,-

65. Cēsu apr. Cēsu pag. Ozolos
Eduardam Ozolam par liellopu
l^iinā L'Ot-cnno H51 rrolo nnl/nntnļaunā karsoņa dēl nokauto

gaļa
govi . ' 36,40

66. Valkas apr. Cirgaļu pag.
Balinos Augustam Strazdiņam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 40,—

67. Ventspils apr. Dundagas pa-
gasta Arājos Eduardam Uģim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 19,—

68. Liepājas apr. Durbes pag.
Lauksargos Kārlim Uliņam-Goliņam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 43,—

69. Cēsu apr. Dzērbenes pag.
Kalna-Zvirguļos Emilijai Ķerzums
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto bulli ? •_ 24,50

70. Valkas apr. Ērģemes pag.
Kārklos Tenim Kušķim par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi ...... . 27,50

71. Cēsu apr. Ērgļu pag. Šļau-
jenos Marijai Riekstiņš par liellopu
jaunā karsoņa dēl gaļā nokauto govi 25,—

72. Ilūkstes apr. Gārsenes pag.
Kukulēnos Pēterim Dombrovskim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ no-
galināto bulli, kura gaļa nederīga
uzturam 27,50

73. Valkas apr. Gaujienas pag.
Lūrgrāvos Voldemāram Trucim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto teli-jaunlopu ....... 20,—

74. Liepājas apr. Grobiņas pag.
Vārduļos Jēkabam Junem par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto telīti-jaunlopu 12,—

75. Bauskas apr. Iecavas pag.
Dietlavās Kārlim Kramiņam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 42,—

76. Valkas apr. Jaunlaicenes pa-
gasta Rudzīšos Aleksandram Kan-
toram par liellopu ļaufiā karsoņa dēļ
gaļā nokauto L. B. sugas govi . .' 99,—

77. Valkas apr. Jaunrozes pag.
Jankās Rūdolfam Mierinām par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi 38-

78. Valkas apr. Jercenu pag.
Kraujiņās Kārlim Balodim par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
L. B. sugas telīti-jaunlopu . . . 35 —

79. Valmieras apr. Katvares pa-
gasta Annās Gustavam Daugulim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ no-
galināto govi, kuras gaļa 'atzīta par
nederīgu uzturam 55,—

80. Valmieras apr. Kauguru pa-
gasta Uzbašos Antonam Pētersonam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi ' 30

81. Valmieras apr. Ķieģeļu pag.
Zicenos Jānim Purgalam par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto govi 35,50

82. Valmieras apr. Ķieģeļu pag. Ls
Bokās Rudolfam-Juliusam Šķerber-
gam par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto teli-jaunlopu .... 15,10

83. Valmieras apr. Ķoņu pag.
Vanagos Richardam Vēveram par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 39,70

84. Cēsu apr. Kosas pag. Kaņe-
pos Pēterim Jātniekam par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto govi 40,—

85. Madonas apr. Kraukļu pag.
Jaunozolos Jānim Ābramam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto L. B. sugas govi 125,—

86. Madonas apr. Ļaudonas pa-
gasta Zeltiņos Andrejam Birnītim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 15,50

87. Madonas apr. Ļaudonas pag.
Kalpos Jānim Riekstam par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
K. B. sugas teli-jaunlopu .... 27,25

88. Ilūkstes apr. Lašu pag. Balt-
rukos 1. num. Pēterim Mačulānam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 38,—

89. Cēsu apr. Liepas pag. Ustu-
pos Liepas 2. pārraudzības biedrībai
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto L. B. sugas vaislas bulli
,,Viesulis-Gunārs" 239,88

90. Cēsu apr. Liepas pag. Vec-
Baķos Annai Cekuls par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto govi 22,70

91. Daugavpils apr. Līvānu pag.
Rijasciemos Izidoram Stikānam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto teli-jaunlopu 17,25

92. Rīgas apr. Madlienas pag.
Putniņos Pēterim Putniņam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 44,—

93. Madonas apr. Mētrienas pag.
Līčos Jānim Jansonam par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
L. B. sugas govi 158,—

94. Rīgas apr. Mores pag. Jaun-
žakaros Jānim Riteram par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto govi 40,—

95. Rīgas apr. Mores pag. Lejas
Vicepos Minnai Viksniņš par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
telīti 16,50

96. Rīgas apr. Mores pag. Birz-
gales Andrejam Bremšmitam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi .... '.. '..... 38 —

97. Jēkabpils apr. Neretas pag.
Brūveros Jānim Višteinam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi 30 —

98. Rīgas apr. Nītaures pag.
Curaskalnā Jānim Kopmanim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi '. . . 26,50

99. Jelgavas apr. Ozolnieku pag.
Maltavās Ģedertam Šauvam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi . . . . ' 36 —

100. Ilūkstes apr. Pilskalnes pa-
gasta Doļnajos 2. num. Jāzepam
Mažeiko par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ gaļā nokauto govi ' . 25,—

101. Jaunlatgales apr. Purvma-
les pag. Podlipjos Stepanam Puški-
nam par liellopu ļaunā karsonī no-
galināto govi, kuras gaļa atzīta par
nederīgu uzturam 49,—

102. Cēsu apr. Raunas pag. Kal-
na-Sviķos Edvardam Bebrim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto K. B. sugas govi .. '... 59,50

103. Valmieras apr. Salacas pag.
Lakstīgalās Jānim-Eduardam Ro-
zītim par liellopu ļaunā karsonī no-
galināto govi, kuras gaļa atzīta par
nederīgu uzturam 50,—

104. Valkas apr. Smiltenes pag. Ls
Jaun-Lūrēs Pēterim Kļaviņām par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto bulli . . . ' . . . ' . ... 17,50

105. Valkas apr. Smiltenes pag.
Kaikās Karlinei Mekše par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto govi 42,—

106. Cēsu apr. Sērmūkšu pag.
Jaun-Kauliņos Jānim Pētersonam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 40,—

107. Talsu apr. Stendes pag.
Diž-Maksteniekos Jānim Zivertam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto bulli 15,—

108. Strenčos Baznīcas ielā 4
Vilhelmam Krēsliņam par liellopu
ļaunā karsonī nobeigušos govi, kuras
gaļa nederīga lietošanai uzturam . 50,—

109. Jaunlatgales apr. Upmales
pag. Otrez-Garā Lūkam Petrovam
par liellopu ļaunā karsonī nobeigu-
šos govi 50,—

110. Liepājas apr. Vaiņodes pag.
Silenieku-Saukautos Fricim Puļķim .
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto teli-jaunlopu ...'... 25,—

111. Cēsu apr. Vecpiebalgas pag.
Kalna-Lācīšos Rūdolfam Rugājam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ galā
nokauto govi 42,—?

112. Jaunlatgales apr. Viļakas
pag. Meirovās 12. num. Meikulam
Jeromanam par liellopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto teli-jaunlopu 19,—

113. Jēkabpils apr. Viesītes pa-
gasta Jaun-Bretīs Jānim Bonartam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi . . 45,—

114. Jēkabpils apr. Viesītes pag.
Jaunlieljāņos Pēterim Resnam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 43,25'

115. Madonas apr. Virānes pag.
Gribežās Oļģertam Driķim par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
K. B. sugas govi 70,—•

116. Jaunlatgales apr. Viļakas
pag. Tomiņās Otto Tomiņam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi 37,—

117. Valmieras apr. Vilzenu pa-
gasta Lejiņās Ādamam Roķim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto telīti-jaunlopu 31,—

118. Madonas apr. Vecgulbenes
pag. Roņos Vilhelmam Ronim par
liellopu ļaunā karsonī nogalināto
govi, kuras gaļa nederīga lietošanai
uzturam 51,25

119. Valkas apr. Zvārtavas pag.
Pilskalnos Jānim Trallim par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi 35,—

120. Rīgas apr. Zaubes pagasta
Birzgaļos Jānim Āboliņam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi 44,—

121. Rīgas apr. Skrīveru pag.
Labrenču-Jēkabos Jānim Rocenam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto L. B. sugas govi .... 178,—

Kopā . . Ls 6145,13
Veterinarpārvaldespriekšn.DrEiirfCīrulis.

Darbvedis Graudiņš.
Meklētizbeidzamo personu 2006. saraksts.
41300. Arša Tuvijs. 13426/25.
41301. Baranovs Jānis. 49849/37.
41302. Bulis Savērs. 43843/34.
41303. Jefimovna Marfa. 49859/37.
41304. Krauklis Arnolds. 49955/37.
41305. Ladnovs Eduards. 16132/25.
41306. Lākins-Laķītis Milda. 44489/34.
41307. Macevičs Evalds-Alfrēds. 49960/37.
41308. Naudinš Fricis. 8238/23.
41309. Plintmanis Arturs. 37607/32.
41310. Strauss Kārlis. 49445/36.
41311. Vasilāns Dorota. 49973/37.
41312. Vizla Anna. 48598/36.
41313. Vucāns Staņislavs. 49561/36.

Rīgā, 1937. g. 10. martā.
Krimin. polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Paziņojums.
„VaIdības Vēstneša" 1930. g. 168. num. ievietotā Matkules meliorācijas sabiedrības „Straume" 1. grupas novadgrāvju rakšanas darbu dalībnieku sarakstā

ar 10. numuru pēc kārtas parādītās ziņas, pēc Matkules pag. Krumuļu-Friča 42. num., hip. N 3173, māju sadalīšanas atceltas un atvietotas ar sekojošām:

g Darbu Dalīb-

i Dalībniekam Maju numurl izmaksa pēc nieku
3 Dalībnieka

Dalībnieka piederošo val
Kāda pagasta projekta balsu

Dalībnieka ipašumu P atrodas mājas un no ķujas skaits Pie zīmes
vārds un uzvārds tiesību e'so§0 māju n^mie- zemes P* kādas agrākas dSeku ar *

E apzīmējums nosaukums ,cIbas grābtu muižas piederēja balsu skaitu mel sab-a nosaucu * pianiem reģistra Ls statūtiem

~~ī. 2. 3! "4" i! ē! 7. ļ 8. 9. KK

10. Jānis Krastiņš . . . īpašnieks Kalnkrumuļi — 5498 Matkules pag. Matkules muižas 531,— 5
15. Žanis Krastiņš „ Jaunkrumuļi — 5497 ,, „ „ „ 305,— 3

Rīgā, 1937. g. 27. februārī. Zemes ierīcības departamenta kulturtechn. daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.



Meklētizbeidzamo personu 2007. saraksts.
41314. Baumeisters Lilija-Vilhelmine. 48144/36.
41315. Doroškevičs Nikolais. 50119/37.
41316. Doroškevičs Nikolajs. 50067/37.
41317. Goršanovs Jānis. 49856/37.
41318. Jazepovičs Marta-Emilija. 4678235.
41319. Kāns Frida. 3103729.
41320. Krauklis Arnolds. 50129/37
41321. Leiburgs Johans. 30020/29.
41322. Lembergs Aleksandrs. 24551/27.
41323. Mētnieks Johana. 50162/37.
41324. Mētnieks Johana. 50163/37.
41325. Reiniks Jūlijs. 49136/36!
41326. Sadovskis Jānis. 49722/36.

Rīgā, 1937. g. 11. martā.
Krimin. polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodaļa, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka,
saskaņā ar tirdzniec. reģ. ties-
neša 1937. g. 9. marta lēmumu,
Jelgavas apgabaltiesas tirdzniec.
reģistra ,,A" daļas 775. reģ. num.,
firmas ,,MordcheIs Dats un Iz-
raels-Mofeks Pizmantirs" folijā,
ir ierakstīts, ka Izraels-Moteks
Pizmantirs kopš 1937. g. 28. febr.
dzīvo Bauskā, Rūpniecības ielālS.

Jelgavā, 1937. g. 9. martā.
Tiesnesis K. K 1a v i ņ š

Sekret. v. i. E d g. Zvirgzd s,
Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.

tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdzniec.
reģistrā ,,A" 158. num. ierakstītā
firma ,,Zlāta Ulmanis" (uzņē-
muma atrašanās vieta Liepājā,
pilsētas skārņos 141, 142) 1936. g.
31. decembrī likvidēta un saskaņā
ar tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
9. marta lēmumu tirdzniecības
reģistrā dzēsta. 39364

Liepājā. 1937. g. 9. martā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V īt i n š.
Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

KURSI.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Rīgas biržā 1937. gada 12. martā.
Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,04—5,24
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 23,43—23,89
100 Beļģijas beigu 86,25—87,75
100 Šveices franku 117,00—118,50
100 Itālijas liru 26,93—27,43
100 Zviedrijas kronu 129,05—131,05
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,85—18,35
100 Holandes guldeņu .... 280,65—283,65
100 Vācijas marku 205,60—207,60
100 Somijas marku 10,98—11,28
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 97,10—98,70
100 Lietavas litu 86,85—88,05
100 Dancigas guldeņu .... 97,10—98,70

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95^-96,50
Latv. 1931. g. iekš. ceļu aizņem.

oblig. ar prēmijām . . . ' . . 18—20
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs H. Lielmanis.
Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Māksla.
Nacionālā opera.

Piektdien, 12. martā, tautas izrādē
,,T u k s n e ša d z i e s m a" ar V. Briedi, E. Pfei-
feri, P. Brivkalni, V. Kadiķi, R. Kalniņu, A. Ver-
neru, E. Mikelsonu, V. Leonaiti u. c. Diriģents
T. Reiters.

Sestdien, 13. martā, H. Berlioza
,,Fausta bojā eja" diriģenta T. Reitera
vadībā. Piedalās A. Kaktiņš, j. Niedra, E. Tra-
viņa, A. Priednieks u. c. Parastās puscenas.

Svētdien, 14. martā, pīkst. 13.30 tautas
izrādē baleti: ,.Fantastiskās lelle s",
,.Bolero" un baleta divertisments!
Diriģenti O. Bištēviņš un A. Norītis. Katrs
pieaugušais var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz,
2 bērni var nākt ar 1 biļeti; pīkst. 19.30
,,V e I n a jātniek s". Leontīnes lomā 1. reizi
L. Teichmane. PLedalās H. Lūse, E. Pfeifere,
R. Eriņa, V. Kadiķis, R. Kalniņš, A. Verners,
V. Leonaitis u. c. Diriģents J. Kalniņš. Pus-
cenas ierobežotā skaitā.

Japāņu dziedātājas Tapales Isangas atvadizrāde
„Madame Butterflv", Manilas Metropolitēna teātra
diriģenta Ramona Tapalesa vadībā pirmdien,
15. martā. Piedalās H. Lūse — Sudzuki,
T. Matīss — Pinkertons, A. Verners — konsuls
Šarpless. Puscenas ierobežotā skaitā.

Nacionālās operas kulturfilma. Sestdien,
13. martā, pulksten 17.30 un svētdien,
14. martā, pīkst. 11.30 un 17.30 izrādīs: 1) jau-
nāko Latvijas skaņu kroniku, 2) skaņu filmu

Indija runā un 3) komēdiju ,.Sarkangal-
vīte" dabiskās krāsās. Indija — teiksmaina
brīnumu un pasaku zeme, mūs vienmēr saistī-
jusi ar savām noslēpumainībām, dabas varenumu,
seno kultūru. Ieejas maksa 20, 30, 50 sant. un
1 lats. Bērniem ieeja atļauta. Bērniem līdz
5 gadiem biļetes nav vajadzīgas.

Nacionālais teātris.
Piektdien, 12. martā, pīkst. 19.30 lētā

izrādē ,.Skolotāja meit a".
Sestdien, 13. martā, pīkst. 19.30 par

lētām cenām „M ēmais bruņiniek s".
Svētdien, 14. martā, pīkst. 14 ,,B u r v j u

atslēga"; parastās puscenas; pulksten 19.30
„S k o 1 o t ā j a meita"; parastās puscenas.

Dailes teātris.
Piektdien, 12. martā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē ,,Jo cī gs gadījums".
Sestdien, 13. martā, pīkst. 19.30 „Za,ā

pļavā"; puscenas ierobežotā skaitā.
Svētdien, 14. martā, pīkst. 14 tautas

izrādē „P a n s Damāzijs"; pulksten 19.30
,,Z a ļā p ļ a v ā".

Rīgas Mazais teātris.
Sestdien, 13. martā, pīkst. 20 Āgenskalna

ielā 9 (2. Valsts ģimnāzijā) „M īla stiprāka
par n ā v i".

Svētdien, 14. martā, pīkst. 19.30 Kri-
muldas ielā 2-a (9. Rīgas pilsētas pamatskolā)
,,L aimes nesēj s".

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Izlabojums.

„Vald. Vēstn." š. g. 50. numurā izsludi-
nātos galvas pilsētas Rīgas saistošos no-
teikumos par tīrību un kārtību ielās u. t. t.
pēdējā rindiņa - paraksts (4. lapp. 3. slejā)
jāizlabo šādi: „Pils. valdes sekretārs
K. Mīlenbachs."

(
(Tiesu

sludinēijurnil.
VLI latm HWCT—*——? ii'' ui i» I»*

Rīgas apgabalt. priekšsēdētājs
paziņo, ka Rīgas notāra Jāna
Graudiņa kantoris ar J937. gada
8. martu atrodas Rīgā, Zigfrīda
Meierovica bulvārī 4.

Rīgā, 1937. g. 10. martā. ?
936. . 39478g
Priekšsēdētājs A. B ū m a n i s.

Sekretāre G. J u r k a.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4038. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
6. marta lēmumu, ierakstīta vien-
personīga tirgotāja Alise-Vilhel-
mīne Tešs ar firmu „A. Tešs",

Alise-Vilhelmīne Tešs, dzim.
Limbažos 1885. g. 9. jūlijā,
dzīvo Valmierā, Dzirnavu ielā 3.

Uzņēmuma darbība atklāta
1920.'g. 15. aprilī.

Uzņēmums — gatavu drēbju,
sīku un galantērijas preču tirgo-
tava — atrodas Valmierā, Rīgas
ielā 16.

Rīgā, 1937. g. 6. martā. 39405b
Tirdzn.reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4039. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
8. marta lēmumu, ierakstīts vien-
personīgs tirgotājs Bērs-Vulfs
Kacs ar firmu ,,Ādu un apavu
tirgotava ,,B. Kacs".

Bērs-Vulfs Kacs, dzimis Glaz-
mankā 1898. g. 10. novembrī,
dzīvo Valmierā, Rīgas ielā 5.

Uzņēmuma darbība atklāta
1932.'g. 21. aprilī.

Uzņēmums — ādu un apavu
tirgotava — atrodas Valmierā,
Rīgas ielā 5.

Rīgā, 1937. g.8. martā. 39407b

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
1543. num. ar firmu ,,Chimex "
L. Davidsons, R. Blums & Ko"
(Rīgā, Ganību dambī 31) ieraks-
tītās komanditsabiedrības reģ.
folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 6. marta lēmuma pamata:

a) ierakstīts, ka šīs sab-bas
personīgi atbildīgais biedrs Ra-
faels Blums 1937. g. 14. februāri
miris un par viņa atstātās man-
tas aizgādni ar Rīgas pils bāriņ-
tiesas 1937. g. 26. februāra
lēmumu iecelts 1890. g. 30. apr.
dzimušais ZāU.mans Finkelšteins,
dzīv. Rīgā, Siguldas prospektā 14;

b) atzīmēts, ka šis firmas
uzņēmums — ķimiska fabrika —
atrodas Rīgā, Ganību dambī 31

Rīgā, 1937. g. 6. martā. 39404b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grundulis.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
1793. num. ierakstītās firmas
„E. Beinerts" reģistra folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
6. marta lēmuma pamata, at-
zīmēts:

a) ka saskaņā ar paziņojumu,
šīs firmas īpašniece Valtraute
Kristensens (VValdtraut Christen-
sen) tagad dzīvo Rīgā, Eksporta
ielā 3, 6. dz.;

b) ka min. firmas uzņēmums —
pārsienamo materiālu laborato-
rija — 1937. g. I. martā pār-
vietots Kārļa bulv. 13, 4. dz,
Rīgā.

Rīgā, 1937. g. 6. martā. 39403.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uzai-
cina visus, kam būtu uz 1935. g.
9. augustā mirušās Mades
Kārklis, dzim. Konstants, atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, Iegātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 2. martā.
L. 1353/37. 39505
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M.Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava ša gada
4. marta nolēmuma, paziņo, ka
9000 kr. rbļ. pirkuma-pārdevuma
līgums korrob. 1912. g. 18. maijā
ar 1120. num. uz Jēkabpils pilsē-
tas imobilu ar 10. hip. num.
(reģ. pļavām un folvarkiem) at-
zīts par samaksātu un lūdzējai
Valsts zemes bankai dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 5. martā.
L. 327/37. 39093z

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1s.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava ša gada
23. februāra nolēmuma, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šādsJelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā Elizabetei un Volde-
māram Mantiniekiem piederošās
nekustamas mantas Upes-Lediņu
māju zemes grāmatu reģistra
3188. folijā ierakstīts prasījuma
dokuments-obligacija par 400 kr.
cara rbļ., kas koroboreta 1913. g.
18. jumja ar 1544. num. par labu

Jānim Pogām, ierasties šai tiesā
I mēneša laikā pēc sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēstnesī"
un iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam atvēlēs
prasīt hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 5. martā.
L.' 570/37. 39094z

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1s.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicna visus, kam būtu uz
1934. g. 20. jūlijā mir. Annas
Andersons, dzim. Arājs, atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, Iegātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludina
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 2. martā.
L. '1352/37. 39504
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
3678. num. ar firmu ,,J . G. See-
berg & Co" (Rīgā, Citadeles
ielā 2) ierakstītās atklātās sa-
biedrības reģistra folijā, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 4. marta
lēmuma pamata, ierakstīts:

a) ka ar Rīgas pils. bāriņ-
tiesas 1937. g. 23. februāra
lēmumu par mirušā Jāņa Zēberga
atstātās mantas aizgādni iecelts
zvēr. adv. Eberhards Panders;

b) ka mir. Jāņa Zēberga
atstātās mantas aizgādnis zvēr.
adv. Eberhards Panders dzīvo
Rīgā, Kaļķu ielā 30, 2. dz.

Rīgā, 1937. g. 6. martā. 39406b
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava ša gada
23. februāra nolēmuma, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāds Jelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā Robertam - Gustava
Grinbergam piederošās nekusta-
mās mantas Viliķu māju zemes
grāmatu reģistra 3302. folijā
ierakstīts prasījuma dokuments
obligācija par 2200 kr. cara rbļ.,
kas izdota 1913. g. Ivanam Ba-
nisam (blanko cedēta) ar 8%
gadā un koroboreta 1913. g.
8. augustā ar 1930. num., ierasties
šai tiesā 1 mēneša laikā pēc
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstnesī" un iesniegt minēto
aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs parāda aktu
par anullētu un lūdzējam atvēlēs
prasīt hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās.

ļelgavā, 1937. g. 5. martā.
L. '447/37. 39095z

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava ša gada
4. marta nolēmuma, paziņo, ka
5000 kr. rbļ. parāda akts-obliga-
cija, korob. 1911. g. 26. maijā
ar 1785. num. uz Jelgavas pilsētai
imobilu 4. hip. iecirknī ar zemes
grām. 363. num., atzīts par iz-
nīcinātu un lūdzējam Andrejam
Paučem dota tiesība prasīt at-
tiecīgas hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 5. martā.
Obl. 74/37. 39096z

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devi n g tēls.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nodaļa
paziņo, ka ar viņas š. g. 4. marta
lēmumu reģistrēti Praviņu krāj-
aizdevu sab. 1936. g. 22. martā
biedru pilnā sapulcē pieņemtie
statūtu grozījumi.

Jelgavā, 1937. g. 5. martā.
6/24. 39268o

Nod. pārz.-tiesn. J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. S t ū r i s.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nodaļa

paziņo, ka ar šīs tiesas 1937. g.
4. marta lēmumu reģistrēta Jelga-
vas patērētāju biedrības un Patē-
rētāju biedrības ,,Zemgale" apvie-
nošanās jaunā biedrībā ar nosau-
kumu ,.Jelgavas kooperatīvs",
pie kam abu minēto biedrību
aktīvi un pasivi pāriet jaun-
atvērtā biedrībā — ,,Jelgavas
kooperatīvs". ,Jelgavas koope-
ratīvs" valdes sēdeklis atrodas
Jelgavā.

Jelgavā, 1937. g. 5. martā.
L. 64 37. 39269o

Nod. pārz.-tiesn. J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nodaļa
paziņo, ka 1. Jelgavas amatnieku
biedrība, kas reģistrēta ar tiesas
1923. g. 26. novembra lēmumu,
ir galīgi likvidēta saskaņā ar
iekšlietu ministra 1936. g.
31. marta 996. lēmumu.

Jelgavā, 1937. g. 5. martā.
L. 401 23. 39270o

Nod. pārz.-tiesn. J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nodaļa

paziņo, ka Jelgavas latviešu amat-
nieku biedrība, kas reģistrēta
ar tiesas 1923. g. 19. novembra
lēmumu, ir galīgi likvidēta saskaņā
ar iekšlietu ministra 1936. g.
20. apriļa 1041. lēmumu.

Jelgavā, 1937. g. 5. martā.
L. 388/23. 392710

Nod. pārz.-tiesn. J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nodaļa
paziņo ka Jelgavas amatniecības
biedrība, kas reģistrta a r tiesas
1923. g. 5. novembra lēmumu,
ir galīgi likvidēta, saskaņā ar
iekšlietu ministra 1936.g. 1. apriļa
1018. lēmumu.

Jelgavā, 1937. g. 5. martā.
L. 360/23. 39272o

Nod. pārz.-tiesn. J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa paziņo, ka .Jelgavas
amatu meistaru savienība ,,Amatu
meistaru ģilde", kas reģistrēta ar
tiesas 1931.g. 28. maija lēmumu,
ir galīgi likvidēta, saskaņā ar
iekšlietu ministra 1936. g. 20. ap-
riļa 1043. lēmumu.

Jelgavā, 1937. g. 5. martā.
L. 110/31. g. 39273z

Nod. pārz.-tiesn. J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatodamās uz 1923. g.
18. jūlija lik. par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organizā-
cijām 17. pantu, paziņo,ka minēta
tiesa civilnodaļas 1937. g.25. febr.
atklātā sēdē nolēma: reģistrēl
Elkšņu-Rītes lopkopības pārrau-
dzības biedrību, ierakstot viņu
to biedrību reģistra pirmajā daļā,
kurām nav peļņas iegūšanas
mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Elkšņu pag.

Jelgavā, 1937. g. 5. martā.
53/37. 39274z

Nod. pārz. J. Lecis.
Sekretāra v. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatodamās uz 1923. g.
18. jūlija lik. par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. pantu, paziņo, ka
minētā tiesa civilnodaļas 1937. g.
25. februāra atklātā sēdē nolēma:
reģistrēt Līvbērzes lauksaimnie-
cības biedrību, ierakst. to biedrību
reģistra pirmajā daļā, kurām nav
peļņas iegūšanas mērķa. '

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Līvbērzes pag. namā.

Jelgavā, 1937. g. 5. martā.
55/37. 39275z

Nod. pārz. J. Lecis.
Sekretāra v. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatodamās uz 1923. g.
18. jūlija lik. par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. pantu, pazinu, ka
minētā tiesa civilnodaļas 1937. g.
25. febr. atklātā sēdē nolēma:
reģistrēt Lestenes pagasta lauk-
saimniecības biedrību, ierakstot
viņu to biedrību reģistra pirmajā
daļā, kurām nav peļņas iegūšanas
mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Lestenes pag.

ļelgavā, 1937. g. 5. martā.
39276z

Nod. pārz. J. Lecis.
Sekretāra v. V. S t ū r i s.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodaļa, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. 39. p., paziņo, ka, saskaņā
ar tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
9. marta lēmumu, Jelgavas ap-
gabaltiesas tirdzn. reģistra ,,A"
daļas 285. reģ. num. ir dzēsta
1937. g. I. janvārī likvidētā
Firma „Kārlis Krēgers". 39363

Jelgavā, 1937. g. 9. martā.
Tiesnesis K. K 1 a v i ņ š.

Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka Lie-
pājas apgabalt. tirdzn. reģistrā
„A" 275. num. (firma „Tirdz
niecības ko mand it sabiedrība H.
Kroms un Ko") ar tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 9. marta
lēmumu (4. ieraksts) ierakstīts
sekojošais:

Firmai no 1937. g. 1. marta
Liepājā, Bāreņu ielā 6, ir siļķu
noliktava. 39365b

Liepājā, 1937. g. 9. martā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V ī t i ņ š
Sekretāra v. A. Plūmītis

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 7. martā mi-
rušā Franča Rudana 1934. gada
19. februārī sastādītais privat-
testaments ar apgabaltiesas
1936. g. 22. decembra lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī. 1937. g. 5. martā.
2457a736. 39097g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n e u r s

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod,
paziņo, ka 1936. g. 4. jūlijā mi-
nis: ) Antona-Boieslava Slapina
1936. g. 14. aprilī sastādītais no-
tariālais testaments ar apgabal-
tiesas 1936. g. 11. decembra lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 5. martā.
2137a/36. 39098g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K an gu r s.

Daugavpils apgabalt. I. civīlnod.
ar 1937. g. 4. marta lēmumu at-
zinusi Esteri Hodašs, dzim. Por-
chovuiks, dzīv. Daugavpilī, Rī-
gas ielā 37, par maksātnespē-
jīgu parādnieci tirdzniecība.
Ievērojot to, apgabaltiesa uz-
aicina amata personas un ie-
stādes: 1) ievest aizliegumus
uz parādnieces nekustamiem
īpašumiem un apķīlāt viņas
kustamu mantu, kas atrodas
viņu darbības rajonā: 2) pazi-
ņot Daugavpils apgabaltiesas
1. civilnodalai par savām pra-
sībām pret še minēto maksāt-
nespējīgo parādnieci un arī par
summām, kas viņai pienākas no
iestādēm un amata personām.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai: 1) kādas parādu
prasības viņām ir pret maksāt-
nespējīgo parādnieci un kādas
naudas summas parādniecei pie-
nākas saņemt no viņām, ja arī
kā pirmā, tā otra gadījumā
maksājumu termiņi vēl nebūtu

iestājušies; 2) par maksātne-
spējīgās parādnieces mautu, kas
atrodas privātpersonu rīcībā
uz kādu atsevišķu noteikumu,
(uzglabāšanā, kā ķīla u. t. t.)
pamata un arī par privātper-
sonu mantu, kas atrodas pie pa-
rādnieces uz tādu pat noteiku-
mu pamata.

Minētie paziņojumi jāiesniedz
2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības '
Vēstn."

Par zvērinātu aizgādni ir ie-
celta zvēr. adv. pal. Ida Ka-
merazs, dzīv. Daugavpilī, 18. no-
vembra ielā 29. 1. dz.

Daugavpilī, 1937. g. 5. martā.
138a/37._ 39099g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabaltiesa

ar 1937. g. 2. marta lēmumu
1870. g. 6. jūlijā Vidsmuižas pa-
gastā dzimušo Nikolaju Dorze-
nieks-Čača (Čačs) atzinusi par
maksātnespējīgu parādnieku ār-
pus tirdzniecības. Ieveroļot to,
amata personām un iestādēm:
1) jāuzliek aizliegumi parādnie-
ka nekustamam īpašumam uti
arests kustamai mantai, ja tādi
viņu rīcībā atrastos; 2) jāpazi-
ņo Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodalai, kādas ir prasī-
bas pret še minēto maksātne-
spējīgo vai amata personām.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai: 1) kādas parādu
prasības ir pret maksātnespējī-
go parādnieku un kādas naudas
summas parādniekam pienākas
saņemt no viņām, ja ari ka
pirmā, tā otrā gadījuma mak-
sāšanas laiks vēl nebūtu pie-
nācis; 2) par maksātne-
spējīgā parādnieka īpašumu,
kas viņam ieķīlāts vai nodots
glabāšanā un otrādi — par īpa-
šumiem, kas ieķīlāti pie mak-
sātnespējīgā parādnieka vai no-
doti viņa glabāšanā; 3) par
mantas un lietu zvērinātu aiz-
gādni iecelts priv. adv. Vladļ-
mirs Strojevs, dzīv. Jaunlatgale.

Šie paziņojumi jāiesniedz
2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ..Valdības
Vēstu." I353a/37. 391 nOg

Daugavpilī, 1937. g. 5. martā.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvi s.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pamata
Leokadijas Tumiņš prasības lietā
pret Andrivu Tumiņu par laulības
šķiršanu, uzaicina Andrivu Tu-
miņu, kura dzīves vieta prasītājai
nav zināma, 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas dienas
,.Valdības Vēstnesī", ierasties šai
tiesā saņemt prasītājas iesūdzības
rakstu un pielikumu norakstus un
uzdot savu dzīves vietu Daugav-
pilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks uz tie-
sas sēdi un izspriedīs bez viņa
klātbūtnes. Ja ieradīsuies, bet
savu dzīves vietu Daugavpilī
neuzdos, aicinājumus uz tiesas
sēdi un visus pārējos papirus
atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1937. g. 5. martā.
431p 37. 38866z

Priekšsēdētāja b. J. Dāvi s.
Sekretāra v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 8. maijā
mirušās Helēnas Lisenoks, dzim.
Civčišs, 1931. g. 22. septembri
sastādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1936. g. 2. dec.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 5. martā.
639a 36. 38867z

Priekšsēdētāja b. J. Dāvi s.
Sekretārs K. Ozoliņš.



Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Kazubierns
paziņo, ka 1937. g. 23. martā,
pīkst. 10, Rīgā, Marijas ielā 31,
5. dz., pārdos Rebekas Sverdlovs
mēbeles, novērtētas par Ls 220.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 39579

Rīgā, 1937. g. 11. martā.

Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
Gotfrīds Freigangs
(kancieja Jelgavā, Annas ielā 7,
2. dz.) paziņo, ka:

1) Emilijas Kalniņš prasības
piedziņai no Jāņa-Arnolda Zvir-

bula un Lonijas-Lidiias Zvirbulis
1937. gada 13. oktobrī pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
1. publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Jāņa-Arnolda Zvirbuļa un
Lonijas-Lidijas Zvirbulis Jelgavas
apr., Dobeles pag., Dobeles vācu
mācītāja muižas Vecdabaicēnu
mājas ar hip. 14856. num.

2) nekustama manta izsolei
novērtēta par Ls 7460,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 800,— ar % ;

4) solītai, jāiemaksā Ls 746
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu, un

5) šās_ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civilnodaļas
kanclejā. 39346

Jelgavā, 1937. g.9. martā.

Tiesu izpild. G. Freigangs

Daugavpils apgabalt.3.civīlnod.,

uz Lik. par laulību 77. p. pamata
paziņo, ka tiesa 1937. g. 12. janv.
Annas Sorokins prasības lietā
pret Serafimu Sorokinu par lau-
lības šķiršanu, aizmuguriski no-
sprieda ': šo prasību atraidīt.

Ja Civilproc. nolik. 834. un
859. p. paredzētā laikā, skaitot
no izsludināšanas dienas, ne-
iesniegs tiesai atsauksmi vai pār-
sūdzību, spriedums stāsies liku-
mīgā spēkā.

Daugavpilī, 1937. g. 5. martā.
Siip 37. 38865z

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretāra v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 28. decembrī
mirušās Petronelas Jāņa m.
Poļaks 1935. g. 12. decembrī
sastādītais privattestaments ar
apgabaltiesas 1936. g. 30. oktobra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g 5. martā.
2155a '36. 38868z

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
paziņo, ka 1935. g. 17. decembri
mirušās Zofijas Brižinskis 1927. g.
4. martā sastādītais privattesta-
ments ar apgabaltiesas 1936. g.
14. novembra lēmumu apstipri-
nāts.

Daugavpilī, 1937. g. 5. martā.
2337 a/36. 38873z

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 4. martā mi-
rušā Teodora Dubrovska 1935. g.
3. martā sastādītais privattesta-
ments ar apgabaltiesas 1936. g.
30. oktobra lēmumu apstiprināts

Daugavpilī, 1937. g. 5. martā
L. 1450a/36. 38874z

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņ š

Daugavpils apgabalt. reģistr,
nod. paziņo, ka ar tiesas 1931. g.
26. septembra lēmumu reģistrē-
tā Latgales kristīgo frizieru fri-
zētavu īpašnieku biedrība galīgi
likvidēta.

Daugavpilī, 1937. g. 5. martā.
90/31. 39287g
Nod. pārzinis J. E r d m a n i s.

Sekretāra p. i. E. Kaneps,

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģ. nodaļa uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka 1935. g.
13. janvārī tirdzn. reģ. ,,A"
391. folijā ierakstīta atklātā sa-
biedrība ar firmu ,,B . Kozba
un M. Fains" izbeigusies 1937. g.
20. janvārī un saskaņā ar tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 4. marta
lēmumu reģistrā dzēsta. 39288

Daugavpilī, 1937. g. 5. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.
Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Rīgas pils. 5. iec. miertiesnesis
ar 1937. g; 18. janvāra spriedumu
Annu Liniņš, dzim. 1887. g.
4. augustā, dzīv. Rīgā, Grāv-
muižas ielā 7, 13. dz., par piena
piegādāšanu ar nepietiekošu tauku
procentu, sodīta pēc Sodu lik.
234. p. ar Ls 10,—, vai nemaksas
gadījumā ar 3 dienām arestā.
Spriedums stājies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1937. g. 8, martā.
70/37. 39289b

Miertiesnesis I. Dukāts.

Rīgas pils. 11. iec. miertiesnesis
ar 1937. g. 14. janvāra spriedumu
Šeini Vasermanis par savas pār-
tikas preču tirgotavas Rīgā, Elijas
ielā 2/4 neturēšanu pienācīgā
tīrībā 1936. g. 21. oktobrī pēc
Sodu lik. 235. p. sodījis ar
Ls 15,— vai maksātnespējas
gadījumā ar 4 dienām arestā.
Spriedums stājies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1937. g. 5. martā.
19. 39368b

Miertiesnesis V e i d n e r s.
Rīgas pils. 11. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 16. dec. spriedumu
Teodoru Stefenu par tirgošanos
ar iepriekš sagatavotu malto gaļu
savā gaļas un desu tirgotavā
Rīgā, Sadovņikova ielā 17,
1936. g. 5. decembrī pēc Sodu
lik. 234. p. sodījis ar Ls 10,—
vai maksātnespējas gadījumā ar
3 dienām arestā. _ Spriedums
stājies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1937. g. 5. martā.
1647. 39369b

Miertiesnesis V e i d n e r s.

Rīgas pils. II. iec. miertiesnesis
ar 1937. g. 14. janv. spriedumu
Tomas-Jāni Stankeviču, par tirgo-
šanos savā augļu un konfekšu
tirgotavā Rīgā, Brīvības ielā 102
ar cilvēku lietošanai nederīgām
konfektēm, 1936. g. 5. decembri
pēc Sodu lik. 236. p. 1. d. sodījis
ar Ls 25,— vai maksātnespējas
gadījumā ar 7 dienām arestā.
Spriedums stājies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1937. g. 5. martā.
143. 39370b

Miertiesnesis V e i d n e r *.

Valmieras apr. 4. iec. mierties-
nesis,

saskaņā ar Sodu lik. 239. p.
izsludina, ka ar viņa 1936. g.
16. decembra spriedumu Arvids-
Aleksandrs Pūriņš, dzim. 1909. g.
22. martā, atzīts par vainīgu
pēc Sodu lik. 236. p. 1. d. -
par cilvēku uzturam nederīgu —
bojātu tīriņdesu glabāšanu pārdo-
šanai savā gaļas un desu tirgotavā,
Rūjienā, Brīvības ielā 12, un
sodīts ar Ls 35,— vai nesamaksas
gadījumā ar 10 dienām arestā.
Spriedums stājies likumīgā spēkā.

Rūjienā, 1937. g. 9. martā.
630/36. 39371b

Miertiesnesis_ R.V i 1 u m s

Valmieras apr. 4. iec. mierties-
nesis,

saskaņā ar Sodu lik. 239. p.,
izsludina, ka ar viņa š. g. 22. janv.
spriedumu Pēters Purmalis, dzim.
1897. g. 5. janvārī, atzīts par
vainīgu pēc Sodu lik. 236. p. 1. d.
par cilvēku uzturam nederīgu —
bojātu medniekdesu un tīriņdesu
glabāšanu pārdošanai savā gaļas
un desu tirgotavā, Rūjienā, Raiņa
ielā 10, un sodīts ar Ls 35,-—
vai nesamaksas gadījumā ar
10 dienām arestā. Spriedums
stājies likumīgā spēkā.

Rūjienā, 1937. g. 9. martā.
56. 39372b

Miertiesnesis R. Viļu m s.

Valmieras apr. 4. iec. mierties-
nesis,

saskaņā ar Sodu lik. 239. p.,
izsludina, ka ar viņa 1937. g.
22. janvāra spriedumu Ādams
Lauris, dzim. 1875. g. 20. maijā,
atzīts par vainīgu pēc Sodu
lik. 236. p. 1. d. — par cilvēku
uzturam nederīgu — bojātu tīriņ-
desu glabāšanu pārdošanai savā
gaļas un desu tirgotavā, Rūjienā,
Rīgas ielā 8-a, un sodīts ar
Ls 35,— vai nesamaksas gadī-
jumā ar 10 dienām arestā. Sprie-
dums stājies likumīgā spēkā.

Rūjienā, 1937. g. 9. martā.
57. 39373b

Miertiesnesis R. V i 1 u m s.

Priekules-Vaiņodes iec. mier-
tiesnesis

izsludina, ka ar viņa 1937. g.
22. februāra tiesas pavēli, kurai
ir likumīgā spēkā nākuša tiešas
sprieduma nozīme, tirgotājs Žanis
Graikste dzim. 1902. g. 15. martā,
dzīv. Priekulē, Zāļu ielā 7, par
tirgošanos 1936. g. 15. oktobrī
Vaiņodes gada tirgū ar cilvēku
uzturam nederīgām desām, pēc
Sodu lik. 236. p. 1. d. un 57.
un 26. p. sodīts ar Ls 10,—,
bet maksātnespējas gadījumā ar
3 dienam arestā.

Priekulē, 1937. g. 4. martā.
80/37. 39408b

Miertiesnesis E. H ū n s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 4. mar-
ta lēmumu. Civilproc. nolik.
1725. p. un Civillik. (X sēj. 1. d.)
1239. p., uzaicina .1932. gada
22. jūnijā mirušās Natālijas Je-
gora m. Bistrovs mantiniekus
pieteikt savas mantošanas tie-
sības uz mantojumu, kas pali-
cis Jaunlatgales apr. Gauru pa-
gasta Pupkovas mājas. Man-
tojuma tiesības jāpieteic mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vestn." _ 33. 38726g

Jaunlatgale, 1937. g. 4. marta.
Miertiesu, n. i. R. P r ū s i s.

Valmieras apr. 4. iec. mierties-
nesis,

saskaņā ar Sodu lik. 239. p.,
izsludina, ka ar viņa 1937. g.
22. janvāra spriedumu Jēkabs
Zilpaušs, dzim. 1884. g. 26. aug.,
atzīts par vainīgu pēc Sodu
lik. 236. p. 1. d. — par cilvēku
uzturam nederīgu — bojātu med-
niekdesu glabāšanu pārdošanai
savā gaļas un desu tirgotavā,
Rūjienā, Raiņa ielā 1, un sodīts
ar Ls 35,— vai nesamaksas
gadījumā ar 10 dienām arestā.
Spriedums stājies likumīgā spēkā.

Rūjienā, 1937. g. 9. martā.
61. 39374b'

Miertiesnesis R. V i 1 u m s.

Valmieras apr. 4. iec. mierties-
nesis,

saskaņā ar Sodu lik. 239. p.,
izsludina, ka ar viņa š. g. 19. janv.
spriedumu Jānis Ozols, dzim.
1883. g. 17. janvārī, atzīts par

vainīgu apsūdzībā pēc Sodu lik.
236. p. 1. d. — par cilvēku uz-
turam nederīgu — bojātu med-
niekdesu un tīriņdesu glabāšanu
pārdošanai savā gaļas un desu
tirgotavā, Rūjienā, Brīvības ielā 5,
un sodīts ar Ls 35,— vai ne-
samaksas gadījumā ar 10 dienām
arestā. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā.

Rūjienā, 1937. g. 9. martā.
56. 39375b

Miertiesnesis R. V i ļ u_m s.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 4. mar-
ta lēmumu un Civilproc. nolik.
1725., 1727. p. un Latgales Ci-
villik. 1239.. 1241. p.. paziņo, ka
pēc 1933. g. 27. janvārī mirušās

Jevgeņijas Vasiljevs, dzim
1859. g. 30. decembri, ir palicis
mantojums Izvaltas pag. Škel-
tovas sādžā, un uzaicina visus.
kam uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to būtu kādas tiesības,
pieteikt tās miertiesneša ka-
merā Krāslavā. 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,.Va!d. Vēstn."

Krāslavā, 1937. g. 4. martā.
141. 3_ 8885g

Miertiesnesis J. Sūcis.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 4. mar-
ta lēmumu un Civilproc. nolik.
1725., 1727. p. un Latgales Ci-
villik. 1239., 1241. p., paziņo, ka
pēc 1929. g. 27. septembrī mi-
rušā Ādama Vincenta d. Cauna
ir palicis mantojums Krāslavas
pagastā Udrišu sādžā, un uz-
aicina visus, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības, pieteikt tās mier-
tiesneša kamerā Krāslavā. 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Krāslavā, 1937. g. 4. martā.
140. 38886 g

Miertiesnesis J. Sūcis.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 4. mar-
ta lēmumu un Civilproc. nolik.
1725., 1727. p. un Latgales Ci-
villik. 1239., 1241. p., paziņo, ka
pēc 1925. g. 26. oktobrī mirušā
Gavrila Danilova, dzim. 1854. g.
15. septembri, ir palicis manto-
jums Izvaltas pagastā Klīdinu
sādžā, un uzaicina visus, kam
uz šo mantojumu vai sakarā
ar to būtu kādas tiesības, pie-
teikt tās miertiesneša kamerā
Krāslavā, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludināiuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." 139. 38887g

Krāslava, 1937. g. 4. marta.
Miertiesnesis J. Sūcis.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 4. mar-
ta lēmumu un Civilproc. nolik.
1725., 1727. p. un Latgales Ci-
villik. 1239., 1241. p., paziņo, ka
pēc 1936. g. 31. martā mirušā
Aloiza Puza (Puzo), dzim. 1881.
gada 26. oktobrī, ir palicis man-
tojums Izvaltas pagastā Elišu
sādžas 5. viens., un uzaicina
visus, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības, pieteikt tās mierties-
neša kamerā Krāslavā, 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Krāslavā. 1937. g. 4. martā.
142. 38888g

Miertiesnesis I. Sūcis.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 4. mar-
ta lēmumu un Civilproc. nolik.
1725., 1727. p. un Latgales Ci-
villik. 1239., 1241. p., paziņo, ka
pēc 1931. g. 29. novembrī mi-
rušā Staņislava Peipina, dzim.
1854. g., ir palicis mantojums
Izvaltas pagastā Lielo-Stivriņu
sādžas 13. viens., un uzaicina
visus, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas tie-
sības, pieteikt tās miertiesneša
kamerā Krāslavā, 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Krāslavā, 1937. g. 4. martā.
143. 3_ 8889g

Miertiesnesis J. Sūcis

Ludzas 1. iec. miertiesnesis
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p..
paziņo, ka ar viņa 1936. g.
7. marta spriedumu, ko 1936. g.
23. septembrī apstiprinājusi
Daugavpils apgabaltiesas 2. kri-
minalnodaļa, kāds spriedums stā-
jies likumīgā spēkā un jiodots
izpildīšanai, Ābrams Čerfass,
dzim. 1881. g. Ludzā, pēc Sodu
lik. 235. p. sodīts ar Ls 50,—
vai nesamaksāšanas gadījumā ar
2 nedēļām arestā par to, ka 1935. g
18. jūnijā Ludzā, tirgojoties ar
gaļu savas sievas Hanas Čerfass
gaļas tirgotavā, nav ievērojis
pienācīgu tīrību.

Ludzā, 1937. g. 5. martā.
121k. 39294b

Miertiesnesis R. O b r a m s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
28. februāra lēmumu un saskaņā
ar Latgales Civillik. 1239. un
1241. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1936.
gada 1. decembrī Nirzas pag.
Timuļu ciemā mirušā Fadeja
Kauliša mantiniekus pieteikt
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ..Valdības
Vestn.savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķa mantojumu,
kas atrodas Nirzas pag. Timulu
ciemā un sastāv no nekustamas
un dažādas kustamas mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 205/c. 39140g

Ludza. 1937. g. 4. martā.
Miert. v. A. S e r ž p o v s k i s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šī gada
28. februāra lēmumu un saskaņā
ar Latgales Civillik. 1239. un
1241. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p.. uzaicina 1929.

gada 29. maijā Pildas pag. Tol-
kuchas ciemā mirušā hana
Strogonova mantiniekus pieteikt
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vēstn." savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķa mantojumu, kas
atrodas Pildas pag. Tolkuchas
ciemā un sastāv no 13.-viensē-
tas apmēram 10 hakopplatībā
ar tiesībām V- ideālā dala.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 210/c. 39141g

Ludzā, 1937. g. 4. martā.
Miert. v. A. S e r ž p o v s k i s.

Viļaku iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 4. mar-
ta lēmumu un Civillik. (X sēj.
1. d.) 1239. p. un Civilproc. nol.
1725. p., uzaicina 1920. gada
26. februārī mirušās Irinas Ja-
kova m. (bez uzvārda) manti-
niekus pieteikt minētam mier-
tiesnesim savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķes atstāto man-
tību, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Kacēnu pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vēstn.22/37. 38722g

Viļakā, 1937. g. 4. martā.
Miertiesnesis J. G ū t m a n i s.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis
izsludina, ka ar 1936. g. 4. dec.
spriedumu Valerija-Konstancija-
Doroteja Bērziņš, dzim. 1883. g.
16. novembrī Rīgā, par tirgošanos
ar bojātām, cilvēku uzturam
nederīgām reņģēm 1936.g. 25. sep-
tembrī, Rēzeknē, tirgus laukumā,
atzīta par vainīgu pēc Sodu
lik. 236. p. un sodīta ar Ls 15,—
vai nesamaksāšanas gadījumā
ar 5 dienām arestā. Soda nauda
nomaksāta.

Rēzeknē, 1937. g. 8. martā.
1171/36. Kr. 39376b

Miertiesnesis J. Klucis.
Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Sodu lik. 239. p.,
izsludina, ka Haims Fainšteins,
dzim. 1885. g. Ludzā, ar likumīgā
spēkā stājušos 1936. g. 29. dec.
tiesas pavēli pēc Sodu lik. 235. p.
atzīts par vainīgu un sodīts ar
Ls 12,— vai nesamaksāšanas
gadījumā ar 4 dienām arestā
par pienācīgas tīrības neievēro-
šanu savā gaļas tirgotavā Rē-
zeknē, 15. maija ielā 76.

Rēzeknē, 1937. g. 8. martā.
1360. 39291b

Miertiesneša v. J. L a z d i ņ š.

Maltas iecirkņa miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. lik. 1725. p.
un Lik. kop. X sēj. 1. d. 1239. p.
un savu 1937. g. 27. februāra
lēmumu, paziņo, ka pēc 1932. g.
12. maijā ar Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civilnodaļas 1935. g.
17. janvāra lēmumu, par mirušu,
atzīta Jāņa Eliaša, arī Aleksandra
dēla Rogovska nāves, Rēzeknes
apr., Silajāņu pagastā ir palicis
mantojums un uzaicina visas per-
sonas, kam uz šo mantojumu vai
sakarā ar to būtu kādas tiesības,
pieteikt tās pēc piekritības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma ie-
vietošanas ,.Valdības Vēstnesī"
Borovajā, 1937. g. 5. martā.

C. 328/37. 3888Iz
Miertiesn. P. Platauskis.

Lejasciema pagasta tiesa,
Valkas apriņķī, pamatojoties uz
savu 1937. g. 3. marta
lēmumu, un Pagasttiesu nolik.
107. un 108. p., paziņo, ka
Galgauskas pag. ,.Taureņos "
dzīvojošie, šīs ,,Taureņu" mājas
īpašnieks Otto Pušķis un viņa
sieva Emma Pušķis pieņēmuši
(adoptējuši) Lejasciema pagasta
,,Kalna-Niedrupē" dzīvojošu Jē-
kaba un Emmas Pušķu miesīgo
dēlu Gunāru-Arvīdu Pušķi par
savu miesigo dēlu, piešķirot viņam
adopttēva uzvārdu ,,Pušķis ",
kāds uzvārds ari viņam tagad ir.

Personām, kurām pret šo adop-
ciju būtu kādi iebildumi, tie
jāpieteic šai pagasttiesai 6 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas „Vald. Vēstn.'
trešo reizi.

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādus iebildumus ne-
pieņems, un adopcija skaitīsies
par likumīgā spēkā gājušu.

Tiesas priekšsēd. J. Vītols.
2 Rakstvedis (paraksts).

Rīgas apgabalt. 1. iec. tiesu
izpildītais paziņo, ka 1937. gada
20. martā, pīkst. 10 Rīgā, Kungu
ielā 5, veikala telpās, saskaņā
ar Rīgas bāriņtiesas š. g. 26. febr.
lēmumu pārdos vairāksolīšanā
mirušās Hajas Livšics atstāto
mantu — rakstāmlietu veikala
preces,novērtētas par Ls 1605,01.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1937. g. 11. martā. 39562b
Tiesu izp. J. G r ī n f e I d s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
Gotfrīds Freigangs
(kancieja Jelgavā, Annas ielā 7,
2. dz.) paziņo, ka:

1) Ievas Līcītis prasības piedziņai
no Friča Vanaga (Salmiņa) 193?! g.
26. maijā, pīkst. 10,' Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē pilnā sastāvā
Friča Vanaga (Salmiņa) Jelga-
vas apr., Džūkstes pag., Kazu-
pes muižas Dālinu mājas ar hip.
12010. num.

2) nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 1.124,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 2.300,— ar
proc.;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 112,40
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kanclejā. 39345

Jelgavā, 1937. g. 9. martā.
Tiesu izpild. G. Freigangs.

Rigas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K, Riek-
stiņš (kancieja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1)' Jēkaba Bukses Ls 272,99
prasības atlikuma ar proc un
izdev. piedziņai 1937. g. 25. sep-
tembrī, pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Alek-
sandra Tomsona nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Ikšķiles pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
20332. num. un sastāv no Ikšķi-
les muižas atdalītām ,.Lausen-
Jaunzemu 58 d" mājām, 25,07
ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1588,—;

3 tai ir hipotēku parādi
Ls 3800,— ; 39445g

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 158,80 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1937. g. 8. martā.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Kazubierns
paziņo, ka 1937. g. 24. martā,
pīkst. 10, Rīgā, Lāčplēša ielā 53,
25. dz., pārdos Emilijas un
Rolanda Knāpu mēbeles,, novēr-
tētas par Ls 215,—.

Izzināt sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas 39578

Rīgā, 1937. g. 9. martā.
Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītājs J. D r i b a paziņo, ka
1937. g. 22. martā, pikst. 10.10
Rīgā, Matīsa ielā 64-b, 5. dz.
pārdos Oskara Zvejnieka drēbju
skapi un cit. novērt, par Ls 300,—

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

Rīgā, 1937. g. 10. martā. 39443b

Tiesu izpild. J. D r i b a.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītājs J. D r i b a paziņo, ka
1937. g. 31. martā, pīkst. 10
Rīgā, Aizsargu ielā 73, pārdos
Augusta Jansona 3 smagos auto,
novērtētus par Ls 2500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

Rīgā, 1937. g. 10. martā. 39442b
Tiesu izpildītājs J. D r i b a.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpildītājs A. Vīgants
(kanceleja Bauskā, Pils ielā 48)
paziņo, ka 1936. g. ,,Vald. Vēstn."
234. num. izsludinātā Arnoldam
Pētera d. Kocham piederošās
nekustamās mantas, Bauskas apr.
Svitenes pag. no Liel-Bērsteles
muižas atdalītā zemes gabala ar
nosaukumu ,,Meža-!ceni" un ar
zemes grāmatu reģ. 9334. num.
pārdošana publiskā izsolē 1937. g.
5. maijā atcelta. 39417z

Bauskā, 1937. g. 6. martā.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpildītājs A. Vīgants
(kanceleja Bauskā, Pils ielā 48)
paziņo, ka 1936. g. ,,Vald. Vēstn."
277. num. izsludinātā Alvilam
Aleksandra d. Inzelbergam pie-
derošās nekustam, mantas, Baus-
kas apr. Bauskas pag. no Bauskas
pilsmuižas atdalītā zemes gabala
ar nosaukumu ,,Kaļķu ceplis"
un ar zemes grāmatu ' reģ. 17627.
num pārdošana publiskā izsolē
1937. g. 30. jūnijā atcelta. 39416

Bauskā, 1937. g. 6. martā.

Tiesu izpild. A. Vīgant s.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. M e i k e (kancieja Liepāja,
Tiesas iela 4, 3. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Grobiņas pagasta valdes un
Dorupes-Baidzeles meliorācijas
sabiedrības prasību apmierinā-
šanai 1937. g. 2. jūlijā, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. atklātā izsolē Jānim
Kronām piederošo nekustamo
mantu, Liepājas apr. Grobiņas
pag. ,,Šlukas" mājas, ar hip.
2069 II reģ. num., pilnā sastāvā;

2) šās nekustamās mantas ze-
mesgrāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemesgrāmatu nodala;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 11.830,—;

i) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 2500,— Valsts zemes bankai
un Ls 2000,— Otrai Liepājas
savstarpējai kredītbiedrībai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 1183,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atjauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanclejā.

Liepājā, 1937. g. 8. martā.
122 39343

Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpild. E. Bud-
ļevskis (kanceleja Daugavpilī,
Nometņu ielā 7) paziņo, ka š. g.
,,Vald. Vēstn." 11. num. uz
1937. g. 17. jūliju izsludinātā
Andreja Toma d. Vaivoda ne-
kustamā īpašuma izsole ir at-
celta. 39347z

Daugavpilī, 1937. g. 6. martā.

Tiesu izpild. E. B u d ļ e v s k i s.

Daugavpils apgabaltiesas Mal-
tas iec. tiesu izpildītājs (kanceleja
Maltas pag. Borovajā), saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1185. p. pa-
ziņo, ka 1937. g. 10. jūlijā noliktā
Albina Augusta d. Brovacka
nekustamas mantas pārdošana,
par ko izsludināts ,,Vald. Vēstn."
1936. g. 288. num., sakarā ar
piedziņas izbeigšanu, atcelta.

1937. g. 8. martā.
L. 65/37. 39348z
Tiesu izpild. v. i. K. S m i 11 i ņ š.

Grenču pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 93/3682. kara
klausības apliecību, ko Daugav-
pils kara apr. priekšn. 1925. g.
9. febr. izdevis Agejam Fedota d.
Paramonovam, dzim. 1904. g.



Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpild. v. i. K. Smil-
tiņš (kancieja Maltas pag.
Borovajā) saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Maltas pagasta pašvaldības
prasības apmierināšanai 1937. g.
22. maijā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Karpa Jakova d. Ribakova ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr., Mal-
tas pag. Viškeru s. zemes robežās,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
25932. folijā un sastāv no 15.
viensētas — 12,304 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1010,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1000,—;

l) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mautas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kanclejā.

1937. g. 5. martā.
L 476/37. 38979z
Tiesu izpildītājs K. Smiltiņš.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpild. v. i. K. S m i 1 -
t i n š kancieja Maltas pag.
Borovajā) saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Ruvina Vainštoka prasības
apmierināšanai 1937. g. 25. sept.
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos
I. publiskā izsolē Jāņa Jezupa d.
Viļuma nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rēzeknes
apr. Maltas pag., Pušbarnu s.
zemes robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 23372. folijā
un sastāv no 17. viensētas,
13,042 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2836,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 7500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kanclejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3." civilnodaļas kanclejā.

1937. g. 5. martā.
L 201/37. 38982z
Tiesu izpild. v. i. K. S m i 11 i ņ š

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. Pro-
j u m s (kancieja Zilupē, Pasta
ielā 37), saskaņā ar Civīlproc,
nolik. 1283. līdz 1290. p., paziņo,
ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības piedzi-
ņai 1937. g. 10. jūlijā, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zāle pārdos 1. pub-
liskā izsolē mirušā Jegora Mar-
ka d. un Vasilija Jegora d. Pro-
tasovu nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Ludzas
apr. Brigu pagastā, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 16591.
num., un sastāv no Poņizovcu-
Noviku sādžas zemes 3. viensē-
tas (2 gabalos), 16.537 ha kop-
platība;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 450,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 498.01 Valsts zemes bankai:

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 45,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes-
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu _ izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kanclejā.

Zilupē, 1937. g. 5. martā.
L. 538. 39168g

Tiesu izpild. K. P r o j u m s.
p«*«-.*-«.-. '--. . ij

I *€tiu iestāžu
sludinājumi.

PAZIŅOJUMS.
1937. g. 8. martā finanču mi-

nistris apstiprinājis Rūpniecī-
bas un tirdzniecības akciju sa-
biedrības «Aiviekste" statūtu
grozījumus, saskaņā ar kuriem:

3. piezīme statūtu 7. § atcelta
un tās vietā likta sekojoša jau-
na piezīme:

„3. piezīme. Saskaņā ar sa-
biedrības akcionāru 1937. gada
25. februāra ārkārtējās pilnas
sapulces lēmumu, sabiedrība
izlaiž 2000 jaunas 4. izlaiduma
akcijas par Ls 100,— katru, kop-
summā par Ls 200.000,— nomi-
nālvērtībā, sastādot tādā kārtā
visu pamatkapitālu Ls 800.000,—
lielu, sadalītu 8000 akcijās, par
Ls 100,— katra".

13. § pirmie 2 teikumi grozīti
un izteikti šādi: ..Sabiedrība,
uz akciju īpašnieku vēlēšanos,
var izdot vai nu vārda vai arī
bezvārda akcijas. Vārda ak-
cijās atzīmē īpašnieka vārdu un
uzvārdu, vai firmu".

13. S piezīme grozīta un iz-
teikta šādi: ,.Pilsētu pašvaldību
akcijām iābūt uz vārda".

16. § grozļts sadi: ,.Vārda ak-
cijas var pāriet citas personas
īpašumā, ja uz tām izdara at-
tiecīgu uzrakstu. Šādas akci-
jas līdz ar paziņojumu iesnie-
dzamas sabiedrības valdei, lai
tā atzīmētu īpašnieku maiņu
grāmatās. Tādā pašā kārtībā
pēc akciju īpašnieku vēlēšanās
var pārvērst vārda akcijas par
bezvārda akcijām un otrādi,
Bez īpašnieku iesnieguma valde
atzīmē uz akcijām īpašnieku
maiņu tikai likumā paredzētos
gadījumos vai uz tiesas sprie-
duma pamata. Atzīme grāma-
tās par akciju pāreju jāizdara
ne vēlāk kā 3 dienu laikā pēc
tam, kad saņemti attiecīgi do-
kumenti, kas pierāda, ka akci-
jas pārgājušas cita īpašumā.
Bezvārda akcijas var pāriet no
viena īpašnieka otram bez jeb-
kādam formalitātēm, un par to
īpašnieku skaitās tā persona,
kuras rokās akcijas atrodas.

16. § piezīme svītrota.
19. S -3. teikumā pēc vārdiem

..kuponi no vārda akciļām", ie-
sprausts ..ka arī bezvārda ak-
cijas un šo akciju kuponi". Pa-
ragrāfa beigas papildinātas ar
teikumiem: ..bet kad pienāk ter-
miņš izsniegt jaunas kuponu
loksnes uz bezvārda akcijām.
tad šādas loksnes izsniedz tām
personām, kuru rokās akcijas
atrodas".

21. § grozīts šādi: ..Sabied-
rības valde sastāv no 5 direkto-
riem, kurus ievēl vispārīgā ak-
cionāru sapulcē, pie kam 2 di-
rektori ievēlami no akcionā-
riern-pašvaldrbam priekšā lik-
tiem kandidātiem, bet 3 direk-
tori no pārējo akcionāru priekšā
liktiem kandidātiem. Vismaz
- ? direktoru jābūt Latvijas pil-
soņiem, to starpā valdes priekš-
sēdētājam. Valdes sēdeklis at-
rodas spēkstacijā ..Aiviekste ".
Madonas apriņķī, Kalsnavas pa-
gastā".

22. S pirmā teikumā vārdi
..trīs kandidātus" atvietoti ar

vārdiem .2 kandidātus", un
vārdi ,.2 kandidāti ievēlami" ar
vārdiem ,.1 kandidāts ievēlams".

23. S pēc vārdiem ..Latvijas
bankas iestādēs" iesprausts
„vai ari Latvijas kredītbankā,
vai Latvijas zemnieku kredīt-
bankā" .

34. S svītrots pēdējais tei-
kums: ..Valdes locekļi saņem
atalgojumu par vienu kārtēju
un caurmērā ne vairāk kā par
vienu ārkārtēju sēdi mēnesi".

38. S pirmā teikumā svītrots:
„pie kam ikgadus mantas del-
dēšanai norakstāms no būvēm
un nekustamas mantas līdz
1.5". turbinām. elektrības mā-
siņām un līnijām līdz 5°/o, bet
pārēiām mašīnām un inventāra
līdz ll'P ii".

40. S vārdu ,.Kredita departa-
mentam" vietā likt ..Tirdznie-
cības un rūpniecības departa-

mentam .
52. $ papildināts ar sekojošo:

,.Bezvārda akcijas dod balss-
tiesību tanī gadījumā, ja tās
iesniegtas sabiedrības valdei
vismaz 7 dienas pirms pilnas
sapulces sanākšanas un nav
ņemtas atpakaļ pirms sapulces
beigām. Akciju vietā var uz-
rādīt apliecības (kvītes), ka ak-
cijas nodotas glabāšanā vai ie-
ķīlātas valsts vai iekšzemes
privātās kredītiestādēs un arī
ārzemju bankās, kuras šim no-
lūkam izraudzījusies akcionāru
pilnā sapulce, un ja Finanču mi-
nistrija šo izvēli apstiprinājusi.
Apliecībās (kvitēs) uzdodami
akciju numuri, un tās atzīsta-
mas tikai tad, ja izdotas ne
agrāk kā 1 gada laikā pirms
pilnas sapulces. Ārzemju ban-
ku iestādes, kuru apliecības var
uzrādīt oriģinālakciju vietā, jā-
uzrāda sludinājumos par pilnas
sapulces sasaukšanu".

58. § vārdi „pusi no pamat-
kapitāla" atvietoti ar vārdiem
,.piekto daļu no pamatkapitāla",
un vārdi „ne mazāk par trisce-
turtdaļām" ar vārdiem „ne ma-
zāk par pusi".

59. § svītrots teikums: „58._ §
uzskaitītie jautājumi skaitās
par pieņemtiem, ja par tiem no-
dots tāds balsu skaits, kas re-
prezentē *U no visām akcijām".

60. § pēc vārdiem „kuru no-
liek ne agrāk kā četrpadsmit"
iesprausts „un ne vēlāk kā div-
desmit astoņas". Svītrotas pē-
dējā teikuma beigas: «izņemot
58. § uzskaitītos jautājumus,
kuriem nepieciešams ih balsu
vairākums".

48. § papildināts ar sekojošu
teikumu: ,.Bezvārda akciju
īpašnieki pavēstāmi tādā pat
kārtībā, ja vien viņi laikus pa-
ziņojuši savas adreses un de-
ponējuši valdē vai Latvijas
bankā vismaz I akciju".

Iepriekš minētam 4. akciju
jaunizlaidumam finanču minis-
tris apstiprinājis sekojošus emi-
sijas noteikumus:

1) Sabiedrība izlaiž jaunas
4. izlaiduma akcijas par Ls 100,
katru, kopsummā par Ls 200.000
nominālvērtība.

2) Akciju ieguvējiem, virs ak-
ciju nominālvērtības, jāiemaksā
par katru akcijti Ls 2,50 prē-
mija, kas pieskaitāma rezerves
kapitālam.

3) Iepriekšējā izlaiduma ak-
ciju īpašnieki bauda priekšro-
cības tiesības uz jaunu akciju
iegūšanu, samērā ar viņiem pie-
derošo akciju skaitu vienas ne-
dēļas laikā, skaitot no jauniz-
laiduma apstiprināšanas_ dienas.

4)Ja šinī parakstīšanas laika
vecie akcionāri uz visam jau-
nam akcijām neparakstītos, tad
pārpalikušās akcijas valde pie-
dāvā citām personām.

5) Parakstoties uz akcijām,
jāiemaksā par katru akciju 50"/n
no akciju nominālvērtības, bet
atlikums, valdes noteiktos ter-
miņos un apmēros.

6) Visārū akcijām jābūt sa-
dalītām starp akciju ieguvē-
jiem (i mēnešu laikā un pilnīgi
apmaksātām 1 gada laika, skai-
tot no jaunizlaiduma apstipri-
nāšanas dienas.

7) Jaunās akcijas piedalās di-
videndēs proporcionāli iemak-
sas summai un laikam.

8) Parakstīšanos uz akcijām
pieņem sabiedrības valde. Jē-
kabpilī. Brīvības ielā 202.
Tirdzniecības nodaļas

vadītājs V. Rauc h _m a n i s.
Referents R. Bērziņš.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītajā v. i. K- Smil-
ti ņš (kancieja Maltas pag.,
Borovajā) saskaņa ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290., p. paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības apmierināšanai
1937.' g. 25. septembrī pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē mir. Leokadijas
ari Leosijas Ksavera m. Liz-
bovskajas mantoj. masas tiesib.
i/ 7 daļā nekustamā manta pilnā
sastāvā, kas atrodas Rēzeknes
apr., Silajāņu pag., Ornišu s.
zemes robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 21530. folijā
un sastāv no 6. viensētas —
15,713 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1090,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1200,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrada ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamas mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītajā kancieja, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancieja.

1937. g. 5. martā.
L 115/37 3898 iz
Tiesu izpild. v. i. K. Smiltiņš.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpild. v. i. K. Smil-
tiņš (kancieja _ Maltas pag.
Borovajā) saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Rubeņa Čertkova prasības
apmierināšanai 1937. g. 22. maijā
pīkst. 10 Daugavpils apgabaltie-
sas civilnodaļas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Jakova Feodora
dēla Kurakina nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rēzek-
nes apr., Maltas pag., Viškeru s.
zemes robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 25965. folijā un
sastāv no 50. viensētas, 8,701 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1190,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmita daļa — un jāuzrada
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tais gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kanclejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kanclejā.

1937. g. 5. martā.
L 95/37. g. 38980
Tiesu izpild. v. i.K. Smiltiņš.

Daugavpils apgabaltiesas Zil-
upes iec. tiesu izpild. K. P r o -
jums (kancieja Zilupē, Pasta
ielā 37), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo,
ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nod. prasības piedziņai 1937. g.
29. maijā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Feigas Jankeļa m. Fridmanis
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Ludzas apr. Zilu-
pes pilsētā, Dzirnavu ielā 6. ie-
rakstīta zemes grāmatu reģ.
17055. num. un sastāv no 64 F
zemes gabala 2788 kv. mtr.
platībā:

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 900,— ;

"3) tai ir hipotēku parāds
Ls 3174,12 Latv. hip. bankai:

4) solītājiem jāiemaksā_ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 90,—
un jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pec likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rezeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes-
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītajā kancieja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kanclejā.

Zilupē. 1937. g. 5. martā.
L. 194. 39167g

Tiesu izpild. K. P r o i u m s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpild. v. i. K. Smil-
tiņš (kancieja Maltas pag.
Borovajā) saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības apmierināšanai
1937. g. 25. septembrī pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas 3. civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Semijona Varfolo-
meja d. Krotova nekustamo man-
tu pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-
zeknes apr., Silajāņu pag., Pal-
sas s. zemes robežās; ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 6313.
folijā un sastāv no 33. viensētas,
6,675 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 715,—;

3) tai nav hipotēku parāda;
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 71,50 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kanclejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kanclejā.

1937. g. 5. martā.
L 547/37. ģ. 38983z
Tiesu izpild. v. i.K. S m i 11 i ņ š.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. gada 18. martā, pīkst. 11.
Rīga, Kalnciema iela 13, pār-
dos vairāksolīšanā Oskara Ro-
bežnieka ieķīlātu mantu, novēr-
tētu par Ls 200,—. viņa dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 11. marta.
Nod. piedz. v. i. J. Straume.

Rīgas pref. 7. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
karaklausības 3122. apliecību, ko
Rīgas kara apr. priekšn. 1925. g.
17. janv. izdevis Eduardam
Iekļāvām, dzim. 1893. e. 39324b

Karo min. ApgiNes pārraide
iegādās sacensībā

1937. gada 17. martā, pulksten 11,

1) zolādas,puskruponos 12.000 ks,
2) virsādas, biezās.... 7.000 „

Piedāvājumi jānodrošina ar 5 proc. no piedāvājuma kop-
summas.

Sacensību noturēs Rīgā, Valdemāra ielā 10 12, dz. 1, izsoļu
telpās.

Tuvāki nosacījumi Finanču daļā. L 6352 39429

R!$as nils. Uzņēmumu aalde
izdod rakstiskā sacensībā:

32,5 KJ sudraba stiepuiu daž. 0 plet MI.
Noteikumi saņemami Uzņēmumu valdē, Zīgfr. Meierovica

bulv. 3, 14. istabā. L 6348 39428
Piedāvājumi iesniedzami turpat, 2. is'abā, līdz š. g. 6. aprilim,

pulksten 11.

Jēkabpils virsmežniecība
1) izdos rakstiskā izsolē 1937. g. 3. aprili, pīkst. 12, virsmežniecības

kanclejā
apm. 1000 kubikmetru lapu un 1000 kubikmetru skuju
koku baļķu nopludināšanu pa Daugavu no Vandānu, Slī-
terānu, Dūņu kroga, Mežmuižas un Ķeikanu krautuvēm

līdz Rīgai.
Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu jāiesniedz

virsmežniecības kanclejā līdz š. g. 3. aprilim, pīkst. 12, ar uzrakstu
,,1937. g. 3. apriļa izsoles komisijai".

Cenas jāuzrāda par 1 kub. metru skuju un lapu koku baļķiem,
atsevišķi.

Piedāvājumiem jāpieliek drošības nauda 10% no piedāvātās
summas. Drošības naudas vietā var iesniegt valsts garantētus
vērtspapīrus un vekseļus ar divu drošu galvinieku parakstiem.

Virsmežniecība patur tiesības nopludināmo materiālu vairumus
grozīt un darbus izdot pēc saviem ieskatiem.

2) iznomās mutiskā izsolē 1937. g. 5. aprilī, pīkst. 12, 6. iec. mež-
niecības kanclejā, Viesītes meža mājā

zvejas tiesības uz 3 gadiem
Kugres ezerā, valsts daļā, 3.1 ha plāt. un
Vasarāja ezerā, 25,1 ha plāt.
Solīšana sāksies no Ls 10,— gada nomas par katru ezeru.
Drošības nauda gada nomas apmērā.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā. 39451o

Jēkabpils virsmežniecība.

Fin. min.

(laists saimniecības departaments
pārdos mutiskā izsolē š. g. 23. martā, pīkst. 10, Ventspilī, Kārļa
ielā 12/14, turpat atrodošos nekustamo īpašumu. Gruntsgabals
apm. 1.138 mliels ar ēkām.

Solīšana sāksies no Ls 4000,— ; drošības nauda Ls 400,—.
1 mēneša laikā pēc izsoles vēl jāiemaksā vismaz Ls 400,—, bet
atlikušo daļu 5 gadu laikā.

Tuvākas ziņas sniedz Valsts saimniecības departamenta admi-
nistratīvā nodaļa darba laikā.

Izsoles noteikumi izlikti Ventspils pilsētas valdes telpās un
būs dabūjami ari uz vietas pašā izsolē. L 6378 39576

Jaunlatgales apr. ualsts zemju inspektors
1937. g. 22. martā, pīkst. 11, savā kanclejā, Jaunlatgalē, Lāčplēša
ielā 19,

jauktā izsolē iznomās zvejas tiesības
uz 6 gadiem, no 1937. g. 23. apriļa sekošos ezeros:

1) Rugāju pag. Lazdagas ezerā, sākot izsoli no Ls 175,— un
2) Viļakas pag. Gruzdovas ezerā, sākot izsoli no Ls 34,—.
Rakstiski nomas piesolījumi, apmaksāti ar Ls 2,— zīmog-

nodevu jāadresē Jaunlatgales apr. Valsts zemju inspektoram ar
uzrakstu: „Uz zvejas tiesibu izsoli 22. martā", uzrādot ezera no-
saukumu.

Izsoles dalībniekiem līdz izsoles sākumam jāiemaksā drošības
nauda 50% no augšminētām summām.

Ja šai dienā ezeri netiktu iznomāti, otrreizēju izsoli noturēs
1937. g. 2. aprilī, pīkst. 11.

Tuvākas ziņas dabūjamas Valsts zemju inspekcijā, Jaunlatgalē.
39453o Valsts zemiu inspektora v. i., apriņķa mērnieks E. Ozols.

Vidzemes artilērijas pulks,
Rīgā, Krustbaznīcas ielā, š. g. 16. martā, pīkst. 10,

pārdos mutiskā un rakstiskā izsolē vairāksolīšanā
šādas nederīgas ualsts mantas:

781 kg vilnas lupatas, 217 kg nātnas lupatas, 204 kg maisu
lupatas, 186,5 kg dažādas lupatas, 1367 kg zābakus, 36 kg ādas
materiālus, 11 kg bikšturu sprādzes, 371,55 kg dzelzs lauzumus,
89,5 kg tērauda lauzumus, 46 kg ķeta lauzum is, 95 kg virvi,
3,8 kg gumiju, 498 kg zirgu lietas (ādas un dzelzs daļas) un
1 divspuldžu uztvērēju VEF 2 MD.

Rakstiski piedāvājumi jāiesūta Vidzemes artilērijas pulka
saimniecības priekšniekam līdz š. g. 16. martam, pīkst. 10.

Mantas apskatāmas 3 dienas pirms izsoles, darbdienās no
pīkst. 10 līdz 14. I* L 6118 37900

Valsts zemes banka
1937. g. 13. aprilī, pīkst. 12, Rīgā, Valdemāra ielā 1 b, pārdos
rakstiskā un mutiskā solišanā Ilūkstes apr. Demenes pag. Kārkliņu
mājās (izdalītu no Jānīšu māj.) apm. 7 km no Zemgales stac.
starp Robežu muižu un Skirnu mājām,

numurētus 1406 bērzu un 307 alkšņu augošus kokus,
vērtībā Ls 4000,—. Pirms izsoles jāiemaksā Ls 400 drošības nauda.

Valsts zemes banka patur tiesību pārdošanai nolemto mežu
noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas un izsoles un pārdošanas nosacijumi Valsts
zemes bankā, Rīgā, Valdemāra ielā 1 b, Zemes birojā, darba laikā.

39431 L 6359 Valsts zemes banka.

Jūrniecības departaments
1937. g. 2. aprīlī, pīkst. 12,

izdos jauktā izsolē

2000 im. pitlii piegādi Rīgas ostā.
Drošības nauda Ls 800,—.
Izsoles nosacījumus izsniedz Rīgas ostas būvvadība, Valdemāra

ielā 1-a, 15. istabā, darba laikā. L 6356 39430



Valsts zemes banka
(Rīgā, Valdemāra ielā 1-b),
pamatojoties uz 1925. gada
29. maija likumu par aizdevumu
nodrošināšanu, ieķīlājot tiesības
uz lauku nekustamo mantu un
1926. g. 31. marta papildināju-
mu pie šā likuma, paziņo, ka
Valsts zemes bankas aizdevumu
piedzīšanai:

1) Rugāju pagasta valdes
telpās, Rugājos, Jaunlatgales apr.,
1937. g. 4. maijā pīkst. 10, pārdos
1. atklātā vairāksolīšanā tiesības
uz saimniecību ar ēkām, meliorā-
cijām un citiem zemes piede-
rumiem, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Rugāju pag. Balvu
un Aleksandropoles muižas jaun-

saimniecībā 1027 F (1030 F) ur
piešķirta Jānim Jāņa d. Liepiņarr
(skat. ,,Zem. Ier.Vēstn."356.n 'um
14. lapp. 110052.).

2) Saimniecība sastāv no:
15,299 ha zemes kopplatībā be2
ēkām;

3) Solīšana sāksies no Ls 800.
Bez sasolītās summas tiesību
ieguvējam vēl jāuzņemas no-
maksāt zemes un ēku izpirkšanas
maksu Ls 64,—, uzkrājošos valsts
un pašvaldības lauku nekustamās
mantas nodokļu parādus.

4. Solītājiem jānodod līdz
izsoles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

ā) drošības naudas Vr, no
3.' pantā minētās summas, t. i.
Ls 160,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsniegša-
nai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam, tūliņ
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
Vs no nosolītās summas.
Pārējās 4/s jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk kā
2 nedēļas pēc izsoles.

So prasību neizpildīšanas ga-
dījumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1937. g. 5. martā.
AR 33927 38949

Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodaļa.

Nīgrandas pagastam,
Liepājas apr., vajadzīgs

rajona ārsts (ārste).
Pieņemšana notiks 1937. gada

19. martā, pīkst. 13, pagasta
namā. Darbības rajons Nīgran-
das un Embūtes pagasti ar vai-
rāk kā 3000 iedzīvotājiem. Pa-
matalga LslSO,— mēnesī, brīvs,
ērts dzīvoklis no 6 istabām, ar
apkurināšanu un apgaismošanu.
Pie ārsta mājas aptieka. Tu-
vākā dzelzceļa stacija — Vai-
ņode. Ārsti (ārstes), kas vēlē-
tos šo vietu pieņemt, tiek lūgti
iesniegt pagasta valdei līdz š. g.
18. martam lūgumu ar Ls 2,—
zlmognodevu un vajadzīgiem
dokumentiem. 39469g

Pag. vec. R. L u k ē v i c s.
Darbvedis (paraksts).

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs pils. valdes darba
nodaļas izdotās darba grāmatiņas
1) R. M 22612/42230, 1932.' g.
8. jun. Indrikim-Pēterim Osim;
2) R. M 1362/14255, 1932. g.
13. jun. Arnoldam-Teodoram Sku-
jiņam; 3) R. M 143863/145312,
1932. g. 2. dec. Annai Skujenieks;
4) R. M 11976/6772, 1932. g.
3. jun. Minnai Liepa, dzim. Ošs;
5) R, M 087406/98922, 1932. g.
25. jun. Frīdai Vilciņš; 6) R.
M 150610/ 151591, ' 1933. g.
3. maijā Trīnei-Herminei Amat-
nieks; 7) R. M 52843/62278,
1932. g. 14. jun. Ērikai Kibers
(Kyber); 8) 340. gr., ko Cēsu
pils. valde 1932. g. 7. jun.
izdevusi Voldim Grabim; 9) V.
M 36593/188, ko Pļaviņu pils.
valde 1932. g. 2. sept. izdevusi
Vilmai Lapsa; 10) 65291. gr.,
ko Mārupes pag. valde 1932. g.
28. jun. izdevusi Ernestam
Petriņam; 11) 164. gr., ko Vānes
pag. valde 1934. g. . izdevusi
Aleksandrim Paurim un 12) Z.
M 46016, ko Jelgavas pils.
valde izdevusi Gustavam Mil-
leram. 39183b

Kaunatas pag. valde izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās: I) darba grāmatiņu L.
56118/ 1248, kas 1934. g. 30. apr.
izdota Broņislavam Pavlovskim
un 2) zirga 469/11069. pasi, kas
1926. g. 17. febr. izdota Mārtiņam

Visam un kas pārrakstīta Leopol-
dam Orlovskim. 38929z

Kārsavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. MZ 017886/7886,
ko šī pag. valde 1934. g. 10. jul.
izdevusi Martai Romāns, dzim.
Poikans. 38077 b

Kārzdabas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. MV 0120147411,
ko šī pag. valde 1928. g. 6. jun.
izdevusi Leo Gūrmanim. 38758b

Madonas apr. polic. 1. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nozau-
dētām un nederīgām: 1) Latv.
iekšz. pasi ser. MT 010297/97,
ko Praulienas pag. valde 1927. g.
8. decembrī izdevusi Eduar-
dam Markvartam; 2) Poli-
jas ārz. 918. pasi, ko Sviencians-
kas apr. priekšn. 1936. g. 13.
martā izdevis Marijai Lapiņš,
dzim. Kariklilis; 3) meža ma-
teriālu pārdošanas 67. orderi,
ko Cesvaines virsmežniecība 1937.
gada 22. janvārī izdevusi Oļģer-
tam Plātem un 4) 52992. izpildu
rakstu par Ls 900,— uzturas
naudas prasību pret Kārli Bēr-
ziņu, ko Rīgas apgabaltiesas
2,' civilnodaļa 1933. g. 11. dec.
izdevusi Otilijai Ceceris. 39331 z

Saukas pag. valde izsludina par
nederīgām nozaudētās: 1) 90.
labības grāmatiņu, ko šī pag.
valde 1936. g. izdevusi Ernestam
Balodim un 2) 1506/36071. zirga
pasi, ko Vidsmuižas pag. valde
1927. g. 3. janvārī izdevusi
Andrejam Dubkovam. 38920zNodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 19.martā, pīkst. 11 Rīgā
Peldu ielā 25, pārdos vairāksolī-
šanā Šmueļa Fridlendera kustamu
mantu, novērtētu par Ls 642,—.
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 39436z

Rīgā, 1937. g. 11. martā.

Nodokļu piedz. A. Kraukli s.
Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 19. martā, pīkst. 11,
Rīgā, I. Kalēju ielā 9/11 no-
liktavā, pārdos vairāksolīšanā
Zusmaņa Meiksina automobiļu
ķēdes un aufomobiļu daļas, no-
vērtētas par Ls 2.945,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzīs.

Rīgā, 1937. g. 12. martā. 39577
Nod. piedz. A. La v r o vs ki s.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 20. martā, pīkst. 11,
Rīgā, P. Brieža ielā 9, garāžā,
pārdos vairāksolīšanā Nikolaja
Falka sportauto, novērtētu par
Ls 3000,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 39438z

Rīgā, 1937. g. . martā.
Nod. piedzinējs R Knochs.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 20. martā, pīkst. 11.30,
Rīgā, Vilandes ielā 1, 2. dz.,
pārdos otrā vairāksolīšanā Niko-
laja Falka mēbeles, novērtētas
par Ls 3815,— viņa dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai. 39439

Rīgā, 1937. . martā.
Nodokļu piedzin. R. K n o c li s.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 20. martā, pīkst. 12, Rīgā,
Valdemāra ielā 27/29, 1. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Hermaņa
Maksa-Šteinberga mēbeles, no-
vērtētas par Ls 21.400,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 39437z

Rīgā, 1937. g. . martā.
Nodokļu piedzin. R. Knochs.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 23. martā, pīkst. 13,
Liepājā, Graudu ielā 40, pārdos
vairāksolīšanā Teodora Bergmaņa
rakstāmmašīnu, novērtētu par
Ls 231,—, viņa 1936. g. nekusta-
mas mantas un procentuālā peļ-
ņas nodokļu parāda piedzīšanai.

Liepājā, 1937/g. 10. martā.
Nodokļu piedzinējs L. Buivids.

Latvijas universitāte izsludina
par nederīgu nozaudēto studenta
Artura Ligera 12691. leģitimācijas
kārtij 393L90

Ainažu pag. valde izsludina par
nederīgām nozaudētās Latvijas
iekšzemes pases: 1) ser. ZK
018489/435, ko šī pag. valde
1928. g. 24. janvārī izdevusi
Augustam Borītim un 2) ser. ZK
005221/21, ko Salacas pag. valde
1927. g. 5. okt. izdevusi Pēterim
Vāverītim. 37736z

REZOLŪCIJA K 18/37.
Meitenes muitnīcas priekšnieks

1937. g. 9. martā, izskatot Lie-
tuvas pilsoņa Arona Vaintraubas
lietu K. 18/37 un pamatojoties
uz Muit. lik. 40. un 1022. p.,

nolēma:
Arona Vaintraubes 2 vilnas au-
dumus, sadiegtus segveidīgi' un
2 kokvilnas audumus, sadiegtus
maisveidīgi, konfiscēt.

Rezolūcija skaitās par paziņotu
ar viņas izsludināšanu ,,Vald .
Vēstn." un no šīs dienas stājas
spēkā septītā dienā, ja šini
termiņā nav rakstiski pieprasīts
motivēta lēmuma noraksts, bet
pretējā gadījumā — septītā dienā
pēc motivēta lēmuma izgatavo-
šanas dienas.

Lēmumu var pārsūdzēt Muitas
lietu padomei 7 dienu laikā,skaitot
no rezolūcijas paziņošanas vai
motivētā lēmuma izgatavošanas
dienas, pie kam pārsūdzība ar
zlmognodevu Ls 2,—, jāiesniedz
caur Meitenes muitnīcu.

Meitenē, 1937. g. 9. martā.
K. 18/37. 39418b
Muitnīcas priekšn. T. Ošeuieks.

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgām nozau-
dētās abonementa atļauias, kas
izdotas: 1) 75761. — 1933. g.
6. decembrī Olgai Daiļacis; 2)
72015. — 1933. g. 4. septembri
Gdaii Dolgopoļskis; 3) 512. —
1928. g. 21. decembrī jūlijam
Benšonam un 4) 80085. — 1934. g.
2. martā Herbertam Grosmanim.
L 6355 39432z

1. Talsu aizsargu pulka koman-
dieris izsludina par nederīgām
aizsardžu dienesta apliecības:
1) 457., ko viņš 1936. g. 1. okt.
izdevis Sabiles pils. aizsardžu
pulc. aizsardzei Valentīnai Salde-
nieks, un 2) 19. apliec, ko viņš
1935. g. 18. maijā izdevis Zen-
tenes pag. aizsardzei Vērai-
Valīdai Caune. 38914b

Augšpils pag. valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās: 1) Latv. iekšz. pasi ser. KZ
? V 007898/4697, ko šī pag. valde
1928. g. 30. jul. izdevusi Kārlim
Smukkalnam; 2) 8579. kara-
klausības apliecību, ko Jaun-
latgales kara apr. priekšn. 1926. g.
26. jun. izdevis Nikolajam Kapu-
stinam; 3) 548. karaklausības
apliecību, ko Ludzas kara apr.
priekšn. 1923. g. izdevis Vasilijam
Rogozinam un 4) Jegora Bori-
sova sirma, apm. 6 g. veca,
apm. 138 cm. augsta zirga pasi.
Kura iestāde šo pasi izdevusi,
tagadējais zirga īpašnieks ne-
zina, jo zirgu pircis no nepazīsta-
mas personas. Ja 1 mēneša
laikā necels iebildumus, pagasta
valde izdos jaunu zirga pasi
tagadējam tirga īpašniekam.

Cauru pag. valde izsludina par
nederīgu Latvijas pasi ser. KZ
009535/3135, ko šī pag. valde
1928. g. 23. jūlijā izdevusi Alekse-
jam Ivanovam. 37737z

Grundzāles pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 8903/153.
zirga pasi, ko šī pag. valde
1926. g. 3. martā izdevusi Jānim
Elstiņam. 38552b

Auru pag valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.
pasi ser. LK 023971/971, ko
Jelgavas apr. priekšn. 1. iec. pal.
1927. g. 26. okt. izdevis Ilzei
Vanags. 38550b

Bauskas apr. pol. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. CJ 021549
1814, ko Taurkalnes pag. valde
1928. g. 13. jun. izdevusi Jurim
Vīgantam. 38911b

Bejas pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.
pasi PV .V 005398/998, ko
šī pag. valde 1928. g. 7. jun.
izdevusi Annai Irbei. 37733b

Cesvaines pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
kļaus. 6538. apliec.,, ko 1933. g.
23. sept. Jātnieku pulka komand.
izdevis Jānim Apīnim. 38924b

Dobeles pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. MZ M 006701/6188
ko Pasienes pag. valde 1932. g.
4. jul. izdevusi Micbalīnai Bara-
novs. 38220b

Daugavpils pref. 3. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
1. Jātnieku pulka komand.
1927. g. 3. martā izdotu 832.
apliecību par zirga ,,Eklops "
136. pārdošanu Jānim Vilcanam.

Durbes pasta un telegrāfa kan-
toris izsludina par nederīgu no-
zaudēto radiofona abonementa
10. atļauju, kas izdota brīv-
abonentamVecpils-Stroķu pamat-
skolas pārzinim Gustavam Friča
dēlam Vēniņam, dzīv. Vecpils-
Stroku pamatskolā, Vecpils pag.
L 6365 39433z

Gaiķu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģistrācijas 37. zīmi, ko ši
pag. valde 1934. g. 7. jun.
izdevusi jānim-Albertam Bru-
zinskim. 37734b

Gaigalavas pag. valde izsludina
par nederīgu vecā parauga 4824.
iekšz. pasi, ko Bērzpils pag.
valde 1925. g. 1. okt. izdevusi
Agnesei Voits. 38754b

Izvalta pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētas šīs
pag. valdes izdotās darba grā-
matiņas: 1) L 02424/177, kas
1932.' g. 16. dec. izdota Jānim
Stivrinam un 2) L' 00584/84,
kas 1932. g. 30. jun. izdota
Potapijam Jefremovam. 38554b

Jaunpiebalgas pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
1759/F22968. zirga pasi, ko šī
pag. valde 1935. g. 28. nov.
izdevusi Hermanim Sabulim.

Jaunlatgales apr. polic. 4. iec.
priekšnieks izsludina par no-
zaudētu 14331. karaklausības ap-
liecību, ko Tilzas Krišjāņos dzīv.
Fanfilam Lavrentija d. Drozdo-
vam 1925. g. 30. dec. izdevis
Jaunlatgales kara apr.priekšn.

Jumurdas pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. pasi
ser. CN M 019045/245, ko šī
pag. valde 1928. g. 24. janv.
izdevusi Kārlim Strazdiņam.

Kacēnu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 16541/141
zirga pasi, ko šī pag. valde
1926. g. 20. janv. izdevusi
Sīmanim Pauderim. 38559b

3>axūdi
studinmļumi.

Tirdzniecibas un rūpniecības

A/S. ,.Kiesreļnieks "
uzaicina savus akcionārus uz

vispārējo akcionāra sapulci
1937. g. 31. martā, pīkst. 13,
Rīgā, Doma laukuma 11/15,
3 c dz.

Dienas kārtība:
1) sapulces vadības vēlēšana;
2) darbības plāns;
3) nekustamu īpašumu iegūšana;
4) dažādi priekšlikumi.
39553z Valde.

Vecgulbenes pag. valde izslu-
dina par nederīgām nozaudētās
darba grāmatiņas: 1)V. 57801/346
ko šī pag. valde 1932. g. 30. sept.
izdevusi Teklai Binders un 2) V.
66304/690., ko Baltinavas pag.
valde 1934. g. 9. martā izdevusi
Jānim Ķeišam. 38926z

Zvārdes pag. valde izsludina par
nederīgām nozaudētās Latvijas
iekšz. pases: 1) ser. LJ007757/357,
ko 1928. g. 12. janv. Jaunauces
pag. valde izdevusi Kārlim Venc-
kus un 2) ser. LZ 020346/346, ko
1927. g. 30. nov. Zvardes pagasta
valde izdevusi Augustam-Jānim
Aucerim. 37738z

III I (li? l/L
KOPENHĀGENĀ

sasauc

kārtēju vispārēju
akcionāru sapulci

š. g. 28. aprilī, pīkst. 11, sa-
biedrības telpās Kopenhāgenā,
Frederiksberggade 1,

Dienas kārtība:
1) ziņojums par sabiedrības dar-

bību pagājušā operacijasgadā;
2) gada pārskata priekšā stādī-

šana un apstiprināšana un
peļņas sadalīšana;

3) valdes locekļu vēlēšana;
4) revidentu vēlēšana;
5) dažādi jautājumi.

Akcionāri var saņemt piedalī-
šanās zīmi sapulcei, uzrādot savas
akcijas vai deponējot tās iepriekš
National City Bankā, New Vorkā,
vai Latvijas Bankā, Rīgā. 39316b

Kokzāģētavas akciju sabied-
rības „Astra" likvidācijas ko-
misija, pamatojoties uz šis pa-
šas sabiedrības 1933. g. 3. janv.
un 1937. g: 27. februāra ārkār-
tējo akcionāru pilnu sapulču lē-
mumiem, saskaņā ar šīs pašas
sabiedrības statūtu 72. paragr.,
paziņo, ka sabiedrības likvidā-
cija nobeigta. 3921 lg

Ventspilī, 1937. g. 3. martā.
Likvidācijas komisija.

Latviešu Franču tirdzniec.
akc. sab.

„AUSEKLIS"
valde uzaicina sabiedrības akci-
onārus uz

kāti pilnu sapulci
1937. g. 24. aprilī, pīkst. 16, valdes
telpās, Rīgā, Kungu ielā 22.

Dienas kārtība:
1) sapulces amata personu vēlē-

šana;
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
3) 1936. g. pārskata un bilances

apstiprināšana;
4) 1937. g. darbības plāna un

budžeta pieņemšana;
5) valdes un revīzijas komisijas

locekļu vēlēšanas un
6) tekošas lietas.
39435z Valde.

Latvijas universit. mācības un izmēģinājumu mežniecība
1937. g. 23. martā, pīkst. 12, mežniecības kanclejā Rīgā, Baznīcas ielā 5, 11. dz.,

jauktā izsolē pārdos 1936. 1937. g. saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus.
1. vien. kraut, pie dzelzc. stac. Auce Novērtējums Ls

un Āvikne bērza finierba|ķi un kluci 332,93 m10.654
2. vien. kraut, pie dzelzc. stac. Āvikne apses kluči 13,60m272

I

papīrmalka, nemizota: )
egles I šķ. 1 m gara, apaļa, 821,90 ster. ļ 13 353egles II šķ. 75 cm gara, skaldīta 101,15 ,, ļ
apses 75 cm gara, skaldīta 51,60 „ J

{stutmalka, nemizota, 2,14 m gara: ļ
priedes 237,80 ster ļ 2.232
egles 81,00 „ J

Materiāli pircējam jāpieņem tādā stāvoklī, kādā uz vietas atrodas, bez šķirošanas, brāķēša-
nas un pārmērīšanas.

Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles komisijai nosacījumos paredzēto drošības naudu
operācijas nodrošināšanai, kura pēc nosolīšanas jāpapildina līdz 10% no nosolītās summas!

Slēgtās aploksnes, kuras iesniegtie piedāvājumi līdz mutiskās izsoles sākumam nebūs no-
drošināti ar drošības naudu 107o no piedāvātās summas, neatzīs.

Mežniecība patur tiesību izsludinātās un pārdošanai nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc
saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas pie mežziņiem Aucē, tālr. 22 vai 64. 39575

Bauskas virsmežniecība
1937. g. 24. martā, pīkst. 12, virsmežziņa pieņemšanas telpās
Bauskā, Pils ielā 52, izdos mutiskā sacensībā
bērza un melnalkšņa baļķu nopludināšanu līdz Jelgavai

no še minētām krautuvēm:
1. vien. pa Mēmeli un Lielupi no Skaistkalnes, Budbergas

muižas, Vilnīšu mājām un Bauskas nov. kv. 10, apm. 253 kub. metru,
2. vien. pa Mūsu un Lielupi no Ziemeļu mājām un Bauskas,

apm. 232 kub. metru.
3. vien. pa Lielupi no Krauču mājām, Lamžu mājām, Prie-

daines un Mežotnes pārceltuves, apm. 293 kub. metru.
Sacensības dalībniekiem pirms sacensības sākšanās jāiemaksā

drošības nauda Ls 50,—. Pēc darba piešķiršanas drošības nauda
jāpapildina līdz 10% no nosolītās summas. Kā drošības naudu
var iesniegt arī banku garantijas un vērtspapīrus, kā tas noteikts
likumā par darbiem un piegādēm valsts vajadzībām.

Virsmežniecība patur sev tiesības še minētos kokmateriālus
vairumus grozīt pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā. 39452o
Bauskas virsmežniecība.

Adītu preču un trikotāžu tirdzn.
un rūpn. akc. sab.

„PEKA"
sasauc 1937. g. 17. aprilī, pīkst. 18
Rīgā, Kaļķu ielā 13.

akcionāruMīl.pilno sapolti.
Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-
šana;

2) pārskats par 1936. g. darbību
ar valdes un revīzijas komi-
sijas ziņojumiem;

3) peļņas sadalīšana;
4) valdes ziņojumi par plāniem

un izredzēm 1937. g.;
5) vēlēšanas;
6) akcionāru priekšlikumi.
39318b Valde.

Bauskas lauksaimnieku krājaizdevu sabiedrība.
Biedru skaits uz bilances dienu 623. Biedru papildu atbildības kopsumma Ls 1.551.900,—.

Bilance uz 1937. g. 1. janvāri.
Aktīvs. Ls. Pasīvs. Ls

Nauda kasē 1 172,35 Pamata (paju) kapitāls 155 193,35
Tekoši rēķini citās kredītiestādēs: Rezerves kapitāls 386,26

Ls Speciāli kapitāli un fondi 16 272,43
a) Latvijas bankā . . 4 394,98 Noguldījumi uz nenoteiktu laiku . . 30 666,80
b) citās iestādēs . . . 191,06 4 586,04 Rediskontēti vekseļi Latvijas bankā 430,—

Vērtspapīri- Speciāli tekoši rēķini: Ls
a) apgrozības kapitāla: a) Latvijas bankā .567 356,27

1) valsts un pašval- b) Cltas kredītiestādes . 47 617,56 614 973,83-
dibas ķīlu zīmes . 32 876,— Aizņēmumi:

2) negarantēti aizņē- Nekustamas mantas hipotekariski pa-
mumi un akcijas 6 012,— 38 888— radi 9 201,40

Aizdevumi: Pārejošas summas Hain'H
a) 5% pret galviniekiem 443 551,36 Tīrs atlikums 8980,2b
b) 7% pret galviniekiem 263 851,72
c) sesonas 10 897,50 718 300,58

Protestēti vekseļi un citi nokavēti
aizdevumi 3 974,95

Sabiedrībai piederoša: Ls
a) nekustama manta . 77 497,97
b) kustama manta. . . 5 019,89 82 517 86

Pārejošas summas 500,—
Kopā 7. . 849 939,78 Kopā . . . _849 939,78

Peļņas un zaudējumu konts.
Zaudēts. Ls Pelnīts. Ls

Tekoši izdevumi: Aizdevumu augļi (%) 49 164,84
a) atlīdzība valdei, padomei un Augļi par noguldījumiem citās iestād. 38,11

revīzijas komisijai 5 475,— Vērtspapīri rentes 1 645,51
b) nodokļi 1 337,72 Ienākumi no nekustamas mantas . 2 790,88
c) dažādi izdevumi 14 062,37 Dažādi ienākumi 300,60

Augļi (%): Ls
a) par noguldījumiem . 1 715,54
b) ,, aizņēmumiem. . 22 369,05 24 084,59

Tīrs atlikums 8 980J26 .

Kopā . . . 53 939,94 Kopā . . . _53_939j4

39175u Valde.


	Valdības Vēstnesis no. 58 12.03.1937�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Article
	Pārgrozījumi Kredit nolikumā.���1937⡆����
	Valdības rīkojumi un pavēles�㴕遣먎䌀ࠀ퐀ࠇ逃䔇悇ᴜ䄀Ȁ혀
	Section
	Article
	Article
	Valdības darbība.�㕤〰ㄱ〰て㸠呪ഊ䕔
	Valsts valoda un tās rakstība��ȀԀᜁࠆ퀑〈棝
	Finanču ministra rīkojums par valsts odekolona pārdošanas cenām.�㑈ᬗĠ딷ೡﰋǅ⸝︉㲛ᬿꖭ�庲ﶘ◗
	104. rīkojums���.�
	Valdības iestāžu paziņojumi�ጀ���灩敮屵〱〱捜田ㄲ执甀
	Paziņojums.�����
	Article
	KURSI.
	Māksla.�猀㔳〰㐹
	Vietējo iestāžu rīkojumi.���畮G䡔�Ȁ 䈀ࠅ蠁䔇硨쬎
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 3
	Adv. 3 Page 7
	Adv. 4 Page 7
	Adv. 5 Page 7
	Adv. 6 Page 7
	Adv. 7 Page 8
	Adv. 8 Page 8
	Adv. 9 Page 8
	Adv. 10 Page 8


